
Petycja o podjęcie prac legislacyjnych nad projektem „Konstytucja dla odbudowy gospodarki po 8
latach rządów PiS”

Szanowny Panie Premierze

Po pierwsze gratuluję Panie Premierze Donaldzie Tusku demokratycznego rządu. Nareszcie -jak 
się dowiedziałem o wyniku wyborów 15 października to kamień spadła mi z serca, że nareszcie 
koniec 8 lat katorgi z PiS a 100% pewności miałem po zaprzysiężeniu Pańskiego Rządu. Ja 
popieram działania działania ministra Sienkiewicza, zrobił naprawdę świetną robotę wczoraj 21 
grudnia po raz pierwszy od 8 lat oglądałem „Wiadomości” i nareszcie nie było szczucia i pasków w 
stylu wina Tuska i ich brak mnie ucieszył.

Prezydent w Sejmie 13 listopada powiedział, że Polska potrzebuje wyzwań do rozwoju.
Wymienione postulaty są wyzwaniami dla polityków dla budżetu ale jako obywatel Polski wierzę z 
całego serca, że po ich wprowadzeniu Polska zrobi skok, ze średniowiecza które zafundował nam 
PiS do XXI a może odrazu do XXII wieku. Należy postawić na innowacje i rozwój własnych 
technologie , redukcję zbędnych podatków, odbudowę przemysłu, środowisko itd.

Projekt Konstytucja dla odbudowy gospodarki po 8 latach rządów PiS przedstawia wyzwania jakie 
według mnie powinien podjąć nowy rząd-składa się z 6 filarów. Jako obywatele zdaję sobie sprawę 
z tego, że budżet nie jest z gumy. Pieniądze mogły by pochodzić z konfiskaty majątku biskupów i 
Tadeusza Rydzyka, wypowiedzenia konkordatu i odstąpienia finansowanie kościoła z budżetu na 
rzecz finansowania przez wiernych- sam kościół pochłania 18 mld rocznie! - z budżetu powinny iść 
tylko na remonty zabytkowych kościołów bo to zabytki- od 1989 wybudowano 1354 nowe kościoły 
a tylko 64 nowe szpitale! nałożenia 30 % podatku od spółek Skarbu Państwa który obowiązywał by 
3 lata i miał by na celu rekompensatę strat poniesionych przez budżet Państwa w latach 2015-2023



wiadomo, że wszystkiego nie da się zrekompensować, likwidacji CPK (a nie zamrożenie- ja jako 
podatnik nie zgadzam się na tą inwestycję) na rzecz duo portu Modlin-Chopin , likwidacji Urzędu 
Wojewody, likwidacji Izery.

Samo wypowiedzenie konkordatu wraz z zakończeniem finansowania kościoła , biskupów i 
Rydzyka da oszczędność na poziomie ponad 20 mld zł rocznie, likwidacja Urzędu wojewody to 
była by oszczędność na poziomie 1,6 mld rocznie w skali całej Polski.

Proponowane obniżenie VAT też wpłynęło by pozytywnie na budżet bowiem Polacy mieli by 
więcej pieniędzy, mogliby częściej podróżować, mogli by więcej kupić to by się przełożyło na 
większe wpływy mimo niższej stawki. Proponowana budowa fabryk Paliw Syntetycznych , 
Programy Biogazownia+ i MEW+ były by przewidziane na dekadę albo nawet i dłużej.

Odbudowa przynajmniej części przemysłu elektronicznego który funkcjonował w latach 80 to 
jednorazowy szacunkowy koszt 90 mld

Rozbicie Orlenu na CPN, Petrochemię Płock i Lotos to szacunkowy koszt 28 mld zł i też 
jednorazowy

Pisałem to przez ostatnie 2 lat rządów PiS.

Programy MEW+ i Biogazowa są uważam konieczne jeśli chcemy uniknąć unijnego zakazu 
montażu piców gazowych i bardzo wy potrzebny jest program budowy biogazowni przez 
obywateli, tak samo jest z MEW- to najczystsza forma produkowania energii elektrycznej, zero 
toksycznych odpadów. Szacunkowy koszt obu programów 120 mld zł jednak rozbity na dekadę. Co 
biorąc pod uwagę rocznie daje 12 mld zł.

Emisje na antenie TVP 1 i TVP2 programów historycznych o III Rzeszy jest konieczna aby młodzi 
wiedzieli czym to poskutkowało w XX wieku! W szkołach powiem wprost olewa się XX wiek 
ciepłym moczem i skupia na antyku, średniowieczu na każdym etapie edukacji i tak było też w 
latach 70 i 80 . Ostatnio coraz częściej dochodzi do aktów antysemityzmu co jest niepokojące- 
odpowiadają za to dwa czynniki- demony XX wieku ( faszyzm i nazizm) oraz media Toruńskie 
(radio Maryja- w 2017 albo 2018 zostało uznane przez Departament Stanu USA za- 
Najbardziej antysemicki medium na Świecie i powinno zostać zlikwidowane a częstotliwości 
radia Maryja przyznane Radio357 które tworzą dziennikarze wyrzuceni z radiowej Jedynki, 
dwójki i trójki ). Będąc na studiach z OZE w Szczecinie miałem wycieczkę do biogazowni 
rolniczej w Niemczech- na koniec było robione zdjęcie grupowe. No właśnie było bo nikt ich nie 
zobaczył bo 2 czy 3 polskich studentów zrobiło nazistowski salut pod biogazownią w Niemczech - 
Niemiec wiedział co pokazują ale zadał pytanie wykładowcy co oni pokazują? Wykładowca chcąc 
wybrnąć odparł, że nie wie a tak naprawdę wiedział i spalił się ze wstydu. Przez 2-3 idiotów reszta 
roku nie dostała nigdy tych zdjęć a tych 2-3 myślało, że to będzie śmieszne dlatego to jest kolejny 
powód dlaczego TVP musi zacząć emitować programy dokumentalne o III Rzeszy.

Starałem się uzasadnić najlepiej jak potrafiłem postulaty, tam gdzie było to możliwe podając linki 
do źródeł. Są to 48 strony rozwiązań które uważam, że zmieniły by Polskę na lepsze. Większość 
społeczeństwa oczekuje min. wypowiedzenia konkordatu. To już była by oszczędność 18 mld. 
Księża powinni sami sobie opłacać ZUS i ubezpieczenie zdrowotne bo jakoś zwykłym 
przedsiębiorcą nikt całego ZUS czy zdrowotnego nie opłaca z budżetu. Więc dlaczego księża mają 
opłacany ZUS i ub. zdrowotne z budżetu Państwa? Myślę, że wiele proponowanych rozwiązań 
pokrywa się ze 100 Konkretów Tuska. Jak chociażby programy Biogazownia+ , MEW+ czy 
budowa fabryk paliw syntetycznych które pozwolą na szybkie osiągniecie 75% z zachowaniem 
motoryzacji spalinowej. Paliwa syntetyczne spalają się całkowicie emitując tylko CO2 (emisja 
zerowa- emitujemy tyle CO2 co pochłonęła z życia biomasa i zwierzeta bowiem na paliwa 
syntetyczne można też przetwarzać padlinę i odpady z rzeźni a na HVO 100-wszystkie tłuszcze ) 
zyskujemy w ten sposób w 100% obieg zamknięty odpadów bio i biomasy.



Filar I Przemysł



Postulaty o odbudowie przemysłu elektronicznego w Polsce

1. Tworzy się Polską Grupę Przemysłu Elektronicznego " Poltronic"

2. Do grupy wchodzą/wejdą następujące przedsiębiorstwa

- Polfer

- Miflex

- Telpod

- Omig

- Radmor

- Tonsil 

-Cemi 

-Telam 

-CERAD 

-ŁZR Fonika 

-Eltra

3.Przeznacza się 50 mld zł na reaktywację Naukowo Produkcyjne Centrum Półprzewodników " 
Cemi " w lokalizacjach

-Warszawa

-Toruń

- Koszalin KAZEL

- Szczytno

W tych lokalizacjach Cemi produkował w przeszłości

4. Zadaniem Cemi jest opracowanie polskiego procesora i układów peryferyjnych zgodnych z 
architekturą x86 i x64 Intela oraz produkcja elementów dyskretnych ( diody , tranzystory , układy 
scalone, filtry ceramiczne , wyświetlacze (LED , LCD i OLED) z krzemu a także z azotku galu.

5. Przeznacza się 10 mld zł na reaktywację Zakładów wytwórczych lamp elektronowych "Telam"

6. Zadaniem Telamu jest produkcja radiowych i telewizyjnych lamp elektronowych oraz 
kineskopów ( czarno białych oraz kolorowych ) - ( jako wkład serwisowy do sprzętu 
wyprodukowanego przed II WŚ, w czasie II WŚ oraz w czasach PRL ) oraz lamp nadawczych do 
zastosowań profesjonalnych oraz lamp NIXIE wykorzystywanych w zegarach.

7. Reaktywację Łódzkich Zakładów Radiowych Fonica w istniejących w Łodzi budynkach .

8. Zadaniem ŁZR było opracowanie nowego sprzętu audio-video w oparciu podzespoły 
produkowane w Polsce .

9. Przeznacza się na ŁZR 10 mld.

9. Reaktywacja Zakładów Ceramiki Radiotechnicznej CERAD

10. Zadaniem CERAD jest produkcja kondensorów ceramicznych

11. Przeznacza się na CERAD 10 mld zł.

12.Reaktywację zakładów produkcji kondensatorów elektrolitycznych Elwa

13. Przeznacza się 10 mld na reaktywację Elwy

14. Zakłady podlegały by pod Ministerstwo Przemysłu.



15. Zakup odpowiednich licencji od firm z Wielkiej Brytanii , Tajwanu , Japonii )

Uzasadnienie

Jeśli Polska ma pokonać inflację potrzebuje wielo mld inwestycji w przemysł elektroniczny który 
został rozkradziony i zlikwidowany w latach 90 przez związki zawodowe, polityków i 
deweloperów. Świetnym przykładem jest tu fabryka bodajże w Bielsko-Biała która koło 2000 
wyszła na plus i nie miała długu i co przyszedł syndyk zamknął fabrykę a na pytanie dlaczego 
odparł " każdy orze jak może" Deweloper dał najprawdopodobniej po prostu łapówkę syndykowi 
aby ten zamknął fabrykę bo deweloper chce tam postawić osiedle mieszkaniowe z usługami i 
uważam to za skandal, że do syndyka i dewelopera przez 23lata nie dobrały się jeszcze prokuratura 
i służby. W czasach świetności przemysł elektroniczny zatrudniał do kilkuset tysięcy osób w 
fabrykach i filiach na terenie całej polski.

Konstruktorzy i elektronicy amatorzy i nie tylko nie mają skąd brać części zmiennych do sprzętu 
wyprodukowanego w latach 20,30,40,50,60,70 czy 80 a także do własnych konstrukcji radiowych, 
audio. To z czego korzystaj to zapasy wyprodukowane w XX wieku będące powoli na wyczerpaniu 
bądź w większości produkcja chińska. Dlaczego jest tak, że Słowakom , Rosjanom, Chińczykom, 
Japończykom czy amerykanom opłaca się produkować nadal lampy elektronowe a w Polsce nie? W 
Polska powinna być fabryką Europy i Państwo Polskie powinno podjąć działania mające do tego 
doprowadzić. Potęgi takie jak Francja , Niemcy, WIelka Brytania odtwarzają swój rodzimy 
przemysł elektroniczne po to aby uniezależnić się od USA i Chin- wedle przyjętej niedawno w USA 
ustawy o ograniczaniu rozprzestrzeniania broni, wystarczy jeden rezystor, kondensator czy układ 
scalony , żyroskop produkcji Amerykańskiej aby kongres mógł zablokować sprzedaż przez dowolne 
Państwo na Świecie do Państw które wg. USA potencjalnie mogą wspierać światowy terroryzm. 
Polska też musi się zacząć uniezależniać od dostaw części elektronicznych z USA czy Chin 
odtwarzając przemysł elektroniczny który funkcjonował w latach 50-90 XX wieku. Michał Kiciński 
zrobił coś co wydawało się nie możliwe- reaktywował Unitrę jako firmę i wznowił produkcję 
wzmacniaczy, gramofonów, zestawów głośnikowych. Owszem sprzęt nowej Unitry kosztuje ale jak 
byłaby CEMI to mogli by korzystać z tranzystorów i układów scalonych produkowanych w Polsce i 
cena by spadła . W Waszyngtonie dziwią się, że w Europie nie ma firm pokroju Apple, Microsoft, 
Google, Facebook, X(Twiter) czy Intel tylko korzysta z oprogramowania z USA. A jak Europa ma 
mieć jak wszelkie próby stworzenia przez inwestorów z Europy drugiej doliny krzemowej są 
dławione przez biznes z USA bo firmy takie jak Intel czy Google nie pozwolą na powstanie drugiej 
doliny krzemowej poza USA. Polska w latach 80 miała swój własny projekt komputera Mazovia 
zgodnego z IBM-PC powstało 300 sztuk dla NBP- i teraz znowu reaktywujemy CEMI i na 
podstawie procesora zgodnego z x86 i x64 opartych o azotek galu robimy reinkarnacje mazovi 
wielkości 14,5 cm na 10 cm z klawiaturą laserową i wyświetlaczem laserowym. Polska miała 
szansę za sprawą AMMNO https://elektronikab2b.pl/biznes/50571 -czy-ammono-ma-szanse-na- 
reaktywacje . To co wspomniałem jest nadal możliwe bowiem AMMNO jest obecnie częścią IWC 
PAN a to oznacza ,że nowo reaktywowana CEMI maiła by gotową linię pilotażową do zamawiania 
podłoży z azotku Galu co pozwoliło by na komercjalizację. A to oznacza, że Polska mogła by być 
pierwsza na świecie wprowadzając do sprzedaży komputer z Azotku Galu i elektryzując i 
zawstydzając firmy z USA. Sam budują wzmacniacze lampowe i chciałbym je budować z lamp 
produkowanych w Polsce. Sam ma kolekcję odbiorników lampowy ale uruchamiam któryś 
okazjonalnie ze względu na coraz wyższe ceny lamp i coraz mniejszą dostępność lamp z epoki. 
Muszą to być firm Państwowe nie notowane na giełdzie inaczej firmy amerykańskie i Chińskie je 
„zjedzą”. Odtworzenie przemysłu elektronicznego przyczyniło by się do redukcji bezrobocia 
bowiem ww. zakłady generowały by stabilne miejsca pracy. Sama CEMI w latach 70 dawała 
zatrudnienie 7 tys osób nie mówiąc już o pozostałych przedsiębiorstwach.

https://elektronikab2b.pl/biznes/50571-czy-ammono-ma-szanse-na-reaktywacje
https://elektronikab2b.pl/biznes/50571-czy-ammono-ma-szanse-na-reaktywacje


Dlaczego muszą to być firmy z Wielkiej Brytanii , Tajwanu , Japonii ? Wszyscy pamiętamy 
Pandemię, Prezydent Donald Trump wysłał wtedy wojsko na Filipiny po to aby z lotniska i z 
fabryki skonfiskować całe partie leku Redisivir bo mu się należą bo linie produkcyjne są produkcji 
Amerykańskiej i ma prawo co wywołało skandal bo była to kradzież.

Szacunkowy koszt to 90 mld zł

Postulaty o likwidacji PKN Orlenu

1. Likwiduje się PKN Orlen a w jego miejsce przywraca : Petrochemia Płock , Centrala Paliw 
Naftowych i Lotos jako niezależne przedsiębiorstwa .

2. Każde z przedsiębiorstw dostaje po 7 mld zł na budowę nowych rafinerii

3. Na okres 3 lat zwalnia się te przedsiębiorstwa z VAT i Akcyzy na e-paliw

4. Unieważnienia się fuzję Orlenu z Lotosem .

Uzasadnienie

Polska musi mieć silny przemysł paliwowy jednak nie może opierać się na tylko jednej firmie 
państwowej - muszą być trzy firmy dlatego , że po pierwsze większa stabilność gospodarki na 
wzrost cen po drugie zwiększa się konkurencje ( PiS zabił konkurencje tworząc molocha jakim jest 
Orlen ! ). Dlatego uważam, że konieczne jest przywrócenie CPN , Petrochemia Płock i Lotos jako 
niezależnych i niezbywalnych przez Skarb Państwa firm. Należy też unieważnić fuzję Orlenu z 
Lotosem gdyż po pierwsze doszło do przekrętu na wiele mld zł a po drugie złamano prawo UE . A 
dokładniej chodzi o to , że akcjonariusze Lotosu mieli do wglądu zupełnie inną umowę o sprzedaży 
części rafinerii w Gdańsku niż ta którą podpisał Obajtek z Arabami. Na Orlenie ciąży PiS-owska 
przeszłość. Działania Obajtka były nie czyste-to on odpowiada za utworzenie miasteczka 
kontenerowego dla imigrantów ściąganych z Azji. Mieli mieszkać tam odcięci od świata i pracować 
tylko dla Orlenu. Sam Obajtek też święty nie jest-w internecie bez problemu można znaleźć jego 
świadectwo pracy z czasów kiedy pracował w Elektroplast- wystarczy w Google wpisać 
świadectwo pracy Danie Obajtek . Został zwolniony za korupcję, działanie na szkodę firm, 
zatrudnianie osób nie kompetentnych itd. Z taką przeszłością jakim prawem w ogóle został 
zatrudniony w najpierw w Lotosie a potem w Orlenie? Spółce o charakterze strategicznym. 
Niedawno samo ONZ WYDAŁO GLOBALNY ALERT PRZED SAUDI ARNACO BO TA 
FIRMA JEST SILNIE POWIĄZANA Z ROSJĄ!!! czyli suma summarum PiS sprzedał 30% 
rafinerii w Gdańsku Rosjanom! Uważam, że tylko przywrócenie CPN, Petrochemia Płock i Lotos 
nie jako marek Orlenu a jako niezależne przedsiębiorstwa. Tylko tak można zagwarantować 
stabilność rynku paliw i produktów naftowych i paliw syntetycznych w przyszłości. Bo jest wtedy 
konkurencja i przedsiębiorstwa rywalizują między sobą o klienta. Państwo nie może mieć 
monopolu bo tak działała gospodarka centralnie sterowana a nie wolnorynkowa . A to co pokazał 
Obajtek i w latach 2000 politycy doprowadziło przejęcia sektora produkcyjnego paliw gdzie 
państwo miało monopol na zasadzie gospodarki centralnie sterowanie- to od decyzji jednego 
człowieka i jego humorów zależała cena paliw. Proszę sprawdzić - doszło do wybuchu w zakładzie 
w Płocku i co marża rafineryjna poszła ostro w górę ! bo musiał odrobić straty.Aby móc to zrobić 
należy najpierw wycofać Orlen z giełdy tak, żeby Minister Aktywów Państwowych przejął nad nim 
kontrolę.

Całkowity szacunkowy koszt 28 mld



Postulat o Repolonizacji hut

1. Repolonizacja przez skarb Państwa hut wchodzących w skład Acreolmittal Polska 

-Huta Warszawa

-Huta im. Tadeusza Sendzimira w Krakowie 

-Huta Florian Świętochłowice 

-Huta Cedler 

-Huta Katowice

To jest skandal aby zagraniczny koncern kontrolował 70% całej krajowej produkcji hutniczej. To 
nic innego jak wrogie przejęcia. W ten sposób może dowolnie dyktować ceny na rynku albo 
wstrzymywać produkcję pod pozorem naprawy/modernizacji. Już tak było w -Huta im. Tadeusza 
Sendzimira w Krakowie, że Acreolmittal wyłączył wielki piec na 6 miesięcy co przez związki 
zawodowe było odbierane jako próba wygaszenia huty.

Postulat o przejęcie przez PGZ następujących zakładów 

-WSK PZL Świdnik

- WSK PZL Rzeszów (Pratt & Whitney Rzeszów S.A)

- PZL Mielec.

To jest absurd, żeby dopuścić w latach 2000 do wrogiego przejęcia tych zakładów! Bo jak inaczej 
można nazwać zbycie 85%, 87% i 100% akcji zakładów i utratę kontroli przez Skarb Państwa. 
Doprowadziło to do sytuacji, że w Polsce został jeden jedyny zakład w Kaliszu pod kontrolą Skarbu 
Państwa. Dla mnie to jest nie pojęte jak można oddać 90% rynku produkcji firmą zagranicznym.

Postulat o odzyskaniu FSM i reaktywacji

1. odzyskanie przez Skarb Państwa FSM

FSM-To był przykład kolejnego wrogiego przejęcia. Skarb Państwa oddał w 1993 Fiatowi dwie 
największe fabryki samochodów w Polsce i to rentowne! W Tychach i Bielsku-Białej. Gdyby te 
zakłady nadal należały do Skarbu Państwa to nie było by potrzeby budowy fabryki Izery od zera 
tylko wystarczyło by rozbudować FSM zamiast wydawać miliardy na nowy zakład który zaraz i tak 
przejmą pewnie Chińczycy bo oni dążą do zniszczenia firm Europejskich.

Postulaty o budowie 10 fabryk paliw syntetycznych i wycofaniu Oleju napędowego z ropy 
naftowej

1. Buduje się 10 fabryk paliw syntetycznych do 2034wytwarzających paliwa metodą syntezy 
Fischer-Tropsch ze zgazowanej biomasy.

2. Przeznacza się na to 290 mld zł w ciąg 10 lat ( jedna fabryka kosztuje 29 mld zł )

3. Wprowadza się preferencyjne stawki skupu następujących surowców

- padliny

- odpadów drzewnych

- odpadów komunalnych nie nadających się do kompostowania

- odpadów z przemysłu leśnego



- odpadów z przemysłu spożywczego i gastronomii

4. Mają powstawać jedna fabryka paliw rocznie

5. Każdy zakład ma mieć własne zasilanie z OZE

6. Wycofuje się ze sprzedaży do 2034 paliwa z ropy naftowej i zastępuje je paliwami 
alternatywnymi (HVO100, benzyna syntetyczna itd.).

7. Przewiduje się zakup licencji na produkcje paliw syntetycznych od Wielkiej Brytanii ( BP lub 
Sheall)

Uzasadnienie

Budowa fabryk jest konieczna w związku z planowanym zakazem sprzedaży samochodów 
spalinowych od 2035. Polska potrzebuje zakładów produkujących paliwa syntetyczne . Musi ich 
powstać aż 10 po to aby móc je produkować na skalę masową a cena za litr musi być niższa niż za 
litr paliwa z ropy naftowej. Zasilanie z OZE jest konieczne gdyż inaczej paliwa nie będą w 100% 
ekologiczne . Chodzi o to aby zostawiały niemal zerowy ślad węglowy. Olej napędowy HVO100 
ma zerowy ślad węglowy bowiem jest wytwarzany przez uwodornienie tłuszczy ( może to być 
przeterminowana margaryna, przeterminowany olej do smażenia, olej po smażeniu frytek, tłuszcze 
zwierzęce, przeterminowane mleko i każdy inny rodzaj tłuszczu) Orlen już teraz ma linie do 
produkcji HVO ale miesza go z paliwem z ropy naftowej. Dopiero się zastanawiają czy wprowadzić 
czysty HVO 100 czy nie do masowej sprzedaży. Dzięki temu Polska będzie miała najbardziej 
zamknięty obieg odpadów bio w Europie. Ze względu na wysoki koszt budowy jednej fabryki 
wskazane jest rozbicie tego na 10 lat. Dzięki temu Polska może stać się częściowo 
samowystarczalna jeśli chodzi o paliwa silnikowe i była by to też dywersyfikacja na rynku paliw 
bowiem były by mniej wrażliwe na wzrosty cen ropy naftowej.W Szwecji od 10 lat jeżdżą na 
HVO100 i widać poprawę w kondycji silników Diesla- zero nagaru oznacza to ,że paliwo spala się 
całkowicie emitując tylko CO2 i H2O bez sadzy i tlenków azotu bowiem jest paliwem 
syntetycznym w którym można usunąć w procesie technologicznym związki Azotu. W ten sposób 
unikniemy wykluczenia komunikacyjnego po 2035 roku kiedy nowe samochody spalinowe będą 
zakazane.

Realizując ten postulat Polska miałby w pełni zamknięty obieg bio odpadów oraz powstają paliwa 
czyste od związków siarki i azotu . Dlaczego muszą to być firmy z Wielkiej Brytanii ? Wszyscy 
pamiętamy Pandemię, Prezydent Donald Trump wysłał wtedy wojsko na Filipiny po to aby z 
lotniska i z fabryki skonfiskować całe partie leku Redisivir bo mu się należą bo linie produkcyjne są 
produkcji Amerykańskiej i ma prawo co wywołało skandal.

Szacowany koszt to 290 mld w ciągu 10 lat a rocznie 29 mld

Zakładając cenę 3,5 zł za litr i liczbę samochodów 15 mln jedna fabryka teoretycznie zwróci się po 
2-3 latach
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Postulaty o obniżenie podatków do minimalnego poziomu UE i likwidacja parapodatków

1.Obniżenie VAT i akcyzę na nośniki energii ( paliwa silnikowe , olej opałowy , gaz , węgiel , 
drewno opałowe , energii elektrycznej

2. Wprowadzenie jednolitej stawki VAT na poziomie 15 % co stanowi minimum UE .

3. Podniesienie akcyzy na wyroby tytoniowe i papierosy elektroniczne o 100 %

4. Podniesienie VAT na wyroby tytoniowe i papierosy elektroniczne o 40%

5. Obniżenie do 5% VAT na materiały budowlane , artykuły papiernicze i wszystkie licencje

7.Likwidacji podatku cukrowego ,

8.Dobrowolna rejestracja na kasie fiskalnej nie zależnie od obrotu i prowadzonej działalności .

9.Zwraca się automaty do gier i przywraca prywatne kasyna.

Uzasadnienie

Przedsiębiorcom należy pomóc likwidując parapodatki i dając dobrowolność czy chcą prowadzić 
ewidencje na kasie rejestrującej czy nie .

Należy przywrócić podział na służbę Celną i Urząd Skarbowy i zlikwidować KAS ( Krajową 
Administrację Skarbową )- w państwie demokratycznym nie ma miejsca dla super służb mających 
nie ograniczone przywileje -służb charakterystycznych dla Państw totalitarnych i autorytarnych.

Zwrócić prawowitym właścicielom automaty do gier hazardowych i przyrównać prywatne kasyna . 
Rząd PiS nowelizując ustawę "hazardową" złamał zapisy ustawy o ochronie konkurencji i 
konsumenta bowiem Państwo nie może mieć monopolu a ta ustawa sprawia ,że monopol na gry 
hazardowe ma tylko Totalizator Sportowy .

Samo obniżenie VAT do poziomu 5% i akcyzy o 40% na paliwa silnikowe w lecie pozwoliło by 
realnie obniżyć ich cenę do poziomu 4 do 5 zł a przy sprzyjającej cenie ropy nawet do 3-4 zł . 
Obniżenie VAT na węgiel , gaz i olej opałowy sprawiło by ulgę dla odbiorców końcowych. 
Obniżenie VAT na żywność do 15% i 5% VAT na materiały budowlane , papiernicze i wszystkie 
licencje pozwoli nam obniżyć ceny w sklepach i nie tylko . Dlaczego VAT 5 i 15% ? Bo to 
minimalne stałe stawki VAT w UE. PREMIER MORWAIECKI KŁAMAŁ W ŻYWE OCZY, ŻE 
NIE MOŻNA ZACHOWAĆ VAT NA NISKIM POZIOME podczas gdy przepisy UE określają 
minimalne stawki VAT na poziomie 5% i 15%. Czyli da się to zrobić zgodnie z prawem UE.

Podniesienie drastyczne VAT i akcyzy na wyroby tytoniowe jest konieczne dla dobra ogółu . Chodzi
o to żeby ceny tych wyrobów poszły tak w górę , że młodych nie będzie na to stać . Osoby nie 
palące stają się biednymi palaczami co naraża je na nowotwory dróg oddechowych.

Poniżej obliczenia wykazujące sens obniżenia VAT na paliwa silnikowe.

Jeśli mamy cenę ropy na poziomie 85$=362,50 zł baryłka

baryłka ropy to 159 L

akcyzę na benzyny silnikowe = 1514 zł za 1000 L 

akcyzę na olej napędowy= 1145 zł za 1000 L 

VAT 23% 

benzyna:

z jednej baryłki ropy powstaje 74 litry

to 1 itr benzyny bez podatków i marży kosztuje

159 L - 362,50 zł



74 L - x zł 

X= 74*362,50/159

X= 169 zł tyle kosztuje 74 litry benzyny 

to litry benzyny kosztuje 169 zł/74 L=2,28 zł/L 

1514 zł/1000 L=1,515 

23%*2,28 zł = 0,524

zakładamy koszt biokomponentów na poziomie 60 gr za litr

czyli litr benzyny z podatkami i biokomponentami bez marży rafinerii i z marżą stacji kosztuje : 
2,28+1,514+0,524+0.60+0,35=4,925 zł za L

Oznacza to marżę rafinerii średnio 1,6 zł na każdym L paliwa = na stacjach mamy teraz ceny po
6.50 zł za L

olej napędowy :

z jednej baryłki ropy powstaje 40 litr

to 1 litr oleju napędowego bez podatków i marży kosztuje

159 L - 362,50 zł

40 L - x zł

X= 40*362,50/159

X= 91 zł tyle kosztuje 40 litry oleju napędowego 

to litry ON kosztuje 91 zł/40 L=2,27 zł/L 

1145 zł/1000 L=1,145 

23%*2,28 zł = 0,524

zakładamy koszt biokomponentów na poziomie 60 gr za litr

czyli litr benzyny z podatkami i biokomponentami bez marży rafinerii kosztuje z marża stacji : 
2,27+1,1415+0,524+0.60+0.35=4,889 zł za L

Oznacza to marżę rafinerii średnio 1,7 zł na każdym L paliwa = na stacjach mamy teraz ceny po
6.50 zł za L

Teraz ten sam tok obliczeniowy dla VAT 15% i akcyzy obniżonej o 40% i marży rafinerii 1$ na 
baryłce

Jeśli mamy cenę ropy na poziomie 85$=362,50 zł baryłka 

baryłka ropy to 159 L

akcyzę na benzyny silnikowe = 605 zł za 1000 L 

akcyzę na olej napędowy= 458 zł za 1000 L 

VAT 15% 

benzyna:

z jednej baryłki ropy powstaje 74 litry

to 1 itr benzyny bez podatków i marży kosztuje

159 L - 362,50 zł



74 L - x zł 

X= 74*362,50/159

X= 169 zł tyle kosztuje 74 litry benzyny 

to litry benzyny kosztuje 169 zł/74 L=2,28 zł/L 

604 zł/1000 L=0,604 

15%*2,28 zł = 0,342 zł

zakładamy koszt biokomponentów na poziomie 60 gr za litr 

marża rafinerii to 2 gr za 1L

czyli litr benzyny z podatkami i biokomponentami z marżą rafinerii i stacji kosztuje : 
2,28+0,604+0,342+0.60+0,02+0,35 =4,178 zł za L

olej napędowy :

z jednej baryłki ropy powstaje 40 litry

to 1 litr oleju napędowego bez podatków i marży kosztuje

159 L - 362,50 zł

40 L - x zł

X= 40*362,50/159

X= 91 zł tyle kosztuje 40 litry oleju napędowego 

to litry ON kosztuje 91 zł/40 L=2,27 zł/L 

458 zł/1000 L=0,458 

15%*2,28 zł = 0,342

zakładamy koszt biokomponentów na poziomie 60 gr za litr

czyli litr benzyny z podatkami i biokomponentami z marżą rafinerii i stacji kosztuje : 
2,27+0,458+0,342+0.60+0.02+0,35=4,09 zł za L

Oznacza to, że obniżając VAT do 15% i akcyzę o 40% i marżę rafinerii do poziomu 1$ możemy 
obniżyć cenę litra paliwa o 2,32 zł dla benzyny i 2,41 zł dla oleju napędowego w stosunku do cen 
na stacjach paliw. Oznacza to oszczędność dla kierowców średnio o 140 zł* na litrze ON i 139 zł* 
litrze benzyny. Będzie miało to wpływ na obniżenie cen w sklepach bo spadną koszty transportu.

* przyjęto pojemność zbiornika paliwa 60 litrów.

Jeśli mamy cenę ropy na poziomie 75$=296 zł baryłka 

baryłka ropy to 159 L

akcyzę na benzyny silnikowe = 1514 zł za 1000 L 

akcyzę na olej napędowy= 1145 zł za 1000 L 

VAT 23% 

benzyna:

z jednej baryłki ropy powstaje 74 litry

to 1 itr benzyny bez podatków i marży kosztuje



159 L - 296 zł 

74 L - x zł 

X= 74*296/137

X= 169 zł tyle kosztuje 74 litry benzyny 

to litry benzyny kosztuje 137 zł/74 L=1,86 zł/L 

1514 zł/1000 L=1,515 

23%*1,86 zł = 0,425

zakładamy koszt biokomponentów na poziomie 60 gr za litr

czyli litr benzyny z podatkami i biokomponentami bez marży rafinerii i z marżą stacji kosztuje : 
1,86+1,514+0,425+0.60+0,35=4,74 zł za L

olej napędowy :

z jednej baryłki ropy powstaje 40 litry

to 1 litr oleju napędowego bez podatków i marży kosztuje

159 L - 296 zł

40 L - x zł

X= 40*296/159

X= 74 zł tyle kosztuje 40 litry oleju napędowego 

to litry ON kosztuje 74 zł/40 L=1,85 zł/L 

1145 zł/1000 L=1,145 

23%*185 zł = 0,425

zakładamy koszt biokomponentów na poziomie 60 gr za litr

czyli litr benzyny z podatkami i biokomponentami bez marży rafinerii kosztuje z marża stacji : 
1,85+1,1415+0,425+0.60+0.35=4,366 zł za L

Teraz ten sam tok obliczeniowy dla VAT 15% i akcyzy obniżonej o 40% i marży rafinerii 1$ na 
baryłce

Jeśli mamy cenę ropy na poziomie 75$=296 zł baryłka 

baryłka ropy to 159 L

akcyzę na benzyny silnikowe = 605 zł za 1000 L 

akcyzę na olej napędowy= 458 zł za 1000 L 

VAT 15% 

benzyna:

z jednej baryłki ropy powstaje 74 litry

to 1 itr benzyny bez podatków i marży kosztuje

159 L - 296 zł

74 L - x zł

X= 74*296/159



X= 169 zł tyle kosztuje 74 litry benzyny 

to litry benzyny kosztuje 169 zł/74 L=1,86 zł/L 

604 zł/1000 L=0,604 

15%*1,86 zł = 0,279 zł

zakładamy koszt biokomponentów na poziomie 60 gr za litr 

marża rafinerii to 2 gr za L

czyli litr benzyny z podatkami i biokomponentami z marżą rafinerii i stacji kosztuje : 
1,86+0,604+0,279+0.60+0,02+0,35 =3,7 zł za L

olej napędowy :

z jednej baryłki ropy powstaje 40 litry

to 1 litr oleju napędowego bez podatków i marży kosztuje

159 L - 296 zł

40 L - x zł

X= 40*296/159

X= 74 zł tyle kosztuje 40 litry oleju napędowego 

to litry ON kosztuje 91 zł/40 L=1,85 zł/L 

458 zł/1000 L=0,458 

15%*1,85 zł = 0,277

zakładamy koszt biokomponentów na poziomie 60 gr za litr

czyli litr ON z podatkami i biokomponentami z marżą rafinerii i stacji kosztuje : 
2,27+0,458+0,342+0.60+0.02+0,35=3,55 zł za L

Oznacza to, że obniżając VAT do 15% i akcyzę o 40% i marżę rafinerii do poziomu 1$ możemy 
obniżyć cenę litra paliwa o 2,82 zł dla benzyny i 2,91 zł dla oleju napędowego w stosunku do cen 
na stacjach paliw. Oznacza to oszczędność dla kierowców średnio o 174 zł* na litrze ON i 170 zł* 
litrze benzyny. Będzie miało to wpływ na obniżenie cen w sklepach bo spadną koszty transportu.

* przyjęto pojemność zbiornika paliwa 60 litrów.

Są to obliczenia uproszczone, bez rozróżnienia na benzynę 95/98, może brakować jakiś zmiennych 
jednak już to daje do myślenia. Jak Orlen okrada społeczeństwo marżami- średnio 1,7 zł /L czyli na 
każdym na 1000 L zarabia 1700 zł. Zapobiec można t jak można potencjalnie obniżyć ceny paliw.

Postulaty o zakazie sprzedaży samochodów elektrycznych, wycofaniu się ze stref czystego 
transportu , wycofania się z podatku od samochodów spalinowych .

1.Zakazu sprzedaży, rejestracji i produkcji nowych samochodów elektrycznych

2. Wycofania się ze stref czystego transportu

3. Wycofania się z podatku od samochodów spalinowych.

4.Miało by to nie dotyczyć hybryd gdzie za ładowanie odpowiada silnik spalinowy.

5.Zakaz wpływania luksusowych wycieczkowców na wody terytorialne RP 

Uzasadnienie



https://android.com.pl/moto/669008-wspolpraca-izera-z-geely-platforma-
sea/?utm source=Facebook&utm medium=Social&utm campaign=organic&fbclid=IwAR3GkR8 
00RBiol9iJaYE0pYqEbRv-s0TxNdp0CX0KwyaPZta5FErDN2uN-Y

https://antyweb.pl/niemcy-wstrzymuj a-doplaty-do-elektrykow

https://elektrowoz.pl/auta/electromobility-poland-z-wieksza-strata-ale-za-to-polski-samochod-
elektryczny-ma-juz-nazwe/

Zamiast pompować miliony czy miliardy w Izerę która jest mega przekrętem bo Izera ma być 
produkowana przez 2-3 lata a potem Chińczycy mają podobno w Polsce klepać tanie elektryki pod 
marką Geely Z OMINIĘCIEM CŁA co jest możliwe zważywszy na to kto odpowiada za założenie 
Electro mobility Poland- spółki energetyczne- Eenea, Energa , PGE, Tauron- Narodowe Centrum 
Badań Jądrowych ( które nie ma nic wspólnego z motoryzacją) ! !!TO PRZEKRĘCALNIA KASY- 
można się tam spodziewać na bank nominantów z powiązanych z PiS . Zresztą Izera to nie wypał 
przy cenie 150-300 tys. zł i nikt by jej nie kupił a dwa, że z roku na rok straty Electro Mobility 
Poland rosną . Do wyprodukowania 1kg Litu potrzeba wydobyć 1 tonę rudy litu, przewieźć ją i 
przetworzyć-pochłania to 7 tys. litów oleju napędowego dziennie!! to jest kolosalny ślad węglowy! 
To jest olbrzymia dewastacja środowiska. Po takim wydobyciu pozostają dziury w ziemi gdyż jest 
to wydobycie odkrywkowe nie mówiąc już o skażeniu okolicy rtęcią i metalami ciężkimi. Są 
wyliczenia Szwedzkich uczonych według których wyprodukowanie jednej Tesli emituje tyle CO2 
co VW Golf 5 w czasie 10 lat eksploatacji. Jest to też jawne uzależnianie się od Chin-to chiny 
dostarczają 80-90% światowej produkcji litu. Kolejnym za jest fakt, że samochód elektryczny po 
wypadku nadaje się tylko na złom a ubezpieczyciele nie chcą wypłacać odszkodowań bo koszt 
wymiany baterii liczony jest nawet w setkach tysięcy zł. Zresztą ten problem już jest w Niemczech i 
innych państwach UE-mówi się już wręcz nie o zalewie a potopie chińskich samochodów 
elektrycznych. Nikt tego nie kontroluje i dlatego nie można na to pozwolić. Jeśli Izera ma mieć sens 
to powinna to być hybryda tym bardziej, że Komel opracował innowacyjną technologie która 
pozwala zmienić dowolny samochód spalinowy na hybrydę https://wgospodarce.pl/wideo/56935- 
polacy-wsadzili-silnik-w-kolo-hybryda-z-kazdego-auta i to powinno być promowane i na tym 
powinna bazować Izera- mały silnik spalinowy do napędu generatora i silniki elektryczne w kołach 
i nie trzeba ściągać technologii z Chin. Wystarczyło by kupić licencję na dowolne auto spalinowe i 
przerobić je na hybrydę- wyjdzie finalnie taniej dla konsument.

Francja z kolei ogranicza przyznawanie dotacji ze względu na wysoką emisję przy produkcji w 
Chinach oraz jeśli samochód przypłynął statkiem. Dlatego Polska powinna zakazać sprzedaży i 
produkcji samochodów elektrycznych z wyjątkiem hybryd. Wyobraża sobie Pan Premier, że w 
blokach będą wisieć z okien przedłużacze elektryczne, żeby móc ładować samochód elektryczny w 
domu?Naładowanie elektryka z publicznej ładowarki kłopotliwe ze względu na kolejki chętnych . 
Nie mówiąc już o tym, właściciele aut elektrycznych są wyłączeni spod ochrony przed podwyżkami 
cen energii elektrycznej -  czemu? Bo złoty interes ma w tym energetyka . Sami Niemcy to 
przyznali, że jak by mieli od tak przejść na tylko autobusy elektryczne z zachowaniem spalinowego 
transportu indywidualnego i cargo to zabrakło by co najmniej 100 GW energii w sieci co 
skutkowało by wprowadzaniem stopni zasilanie w celu dostarczenie energii elektrycznej odbiorcom 
indywidualnym i szpitalom-musieli by odcinać od prądu przemysł. Tym bardziej, że Niemcy 
wyłączyli cały atom z eksploatacji po katastrofie w Fukshimie- w 2020 wyłączyli ostatni reaktor 
atomowy energetyczny! W Polsce wiązało by się to z black outem szczególnie na wsi gdzie sieć NN 
była modernizowana często jeszcze w PRL-u i nie jest przystosowana do takich obciążeń a polska 
EJ będzie pracować dopiero za 20-30 lat. Złagodzić mógłby to program MEW+. Dlatego dążenia 
UE do zakazu naprawy samochodów spalinowych i zakazu sprzedaży nowych samochodów 
spalinowych to utopia. Nie mówiąc już o tym ile przy elektro mobilności będziemy płacili za emisję 
C02 bo ta emisja nie zniknie tylko zostanie przeniesiona na elektrownie.

https://android.com.pl/moto/669008-wspolpraca-izera-z-geely-platforma-sea/?utm_source=Facebook&utm_medium=Social&utm_campaign=organic&fbclid=IwAR3GkR8Q0RBiol9iJqYE0pYqEbRv-sOTxNdpOCX0KwyaPZtq5FErDN2uN-Y
https://android.com.pl/moto/669008-wspolpraca-izera-z-geely-platforma-sea/?utm_source=Facebook&utm_medium=Social&utm_campaign=organic&fbclid=IwAR3GkR8Q0RBiol9iJqYE0pYqEbRv-sOTxNdpOCX0KwyaPZtq5FErDN2uN-Y
https://android.com.pl/moto/669008-wspolpraca-izera-z-geely-platforma-sea/?utm_source=Facebook&utm_medium=Social&utm_campaign=organic&fbclid=IwAR3GkR8Q0RBiol9iJqYE0pYqEbRv-sOTxNdpOCX0KwyaPZtq5FErDN2uN-Y
https://antyweb.pl/niemcy-wstrzymuja-doplaty-do-elektrykow
https://elektrowoz.pl/auta/electromobility-poland-z-wieksza-strata-ale-za-to-polski-samochod-elektryczny-ma-juz-nazwe/
https://elektrowoz.pl/auta/electromobility-poland-z-wieksza-strata-ale-za-to-polski-samochod-elektryczny-ma-juz-nazwe/
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Badania przeprowadzone przez Niemiecki Zjednoczony Automobil Klub (ADAC- Allgemeine 
Deutsche Automobil Club) wykazały, że samochody elektryczne emitują kilka razy więcej pyłów 
zawieszonych niż samochody spalinowe co przekłada się na szybsze zużywanie opon, tarcz 
hamulcowych i okładzin hamulcowych. Przyczyną tego jest fakt, że samochody elektryczne są od 1 
do 2 tony cięższe od samochodów spalinowych a to z uwagi na niską gęstość energii ogniw ( 0,23 
kWh/kg dla ogniw Tesli niektórzy liczą na to że gęstość ta niedługo wrośnie do 0,5kWh/kg ) o 
czym jest w filmie do którego link jest w dalszej części- w stosunku do benzyny (13kWh/kg dla 
benzyny) oznacz to, że żeby uzyskać taka samą gęstość jak z 1 L benzyny trzeba 52 kg Litu ( 
zakładając nawet gęstość 0,5 kWh oraz to zapotrzebowanie 26 kg litu), że masa samochodu 
elektrycznego się nie zmienia bo nie spala paliwa, nie zużywa płynu chodzącego, oleju tak jak 
samochód spalinowy. Powoduje to szybkie zużywanie się okładzin hamulcowych, tarcz 
hamulcowych i opon. Po badaniach ADAC w Niemczech rozgorzała dyskusja publiczna o 
likwidacji stref czystego transportu bo nie ma poprawy jakości powietrza a Niemcy jako pierwsze w 
całej UE wprowadzały SCT w największych miastach w 2007. Władze Krakwa gadają od rzezy 
tłumacząc objęcie STC całego miasta tym, że tak jest w Londynie ale w Londynie można wykupić 
zezwolenie na wjazd za 12 £ i wjechać nawet największym kopciuchem z nawet 10 L silnikiem . 
Zresztą realizując Postulat o budowie fabryk paliw syntetycznych i wycofaniu oleju napędowego z 
ropy naftowej STC tracą całkowicie sens bowiem mielibyśmy wtedy paliwa w pełni ekologiczne 
wolne od związków azotu i siarki i nie emitujące pyłów zawieszonych. Badania przeprowadzone w 
wielu miastach Europy czasie pandemii COVID-19 wykazały, że w czasie lock downu 
zanieczyszczenie powietrza pyłami zawieszonymi w wielu dużych miastach Europy wzrosło o 0,2% 
po mimo tego ,że ludzie siedzieli w domach a ulice były puste od samochodów za wyjątkiem służb. 
Oznacza to, że przyczyn zanieczyszczenia powietrza szuka się w złym miej scu ale lobbyści od 
samochodów elektrycznych będą wmawiać co innego.

Podatek od samochodów spalinowych należy bezwzględnie zlikwidować. PiS go wprowadził do 
KPO bo liczył, że zmusi społeczeństwo do przesiadki na " Polskiego elektryka". Tyle, że już 
wiadomo ,że Izera nie powstanie. SCT i podatek od samochodów spalinowych wpisali do KPO po 
to aby nie dało się tego odkręcić a tym czasem da się obejść wprowadzając tanie paliwa 
alternatywne jak benzyny syntetyczne czy HVO100 w Niemczech właśnie zaczął się proces 
likwidacji STCa w Polsce? dopiero są tworzone. W czasie pandemii doszło do zdarzenia wręcz 
niemożliwego- w czasie lock downu stężenia pyłów zawieszonych w miastach w Europie wzrosły 
średnio o 0,2% w czasie kiedy po ulicach jeździły tyko samochody służb. Zamiast podatku od 
samochodów spalinowych wystarczyło by wybudować fabryki paliw syntetycznych i w ten sposób 
wdrożyć paliwa alternatywne.

Elektro mobilność to ślepa ulica gdyż nie mówi się o tym, że jeden taki samochód elektryczny ma 
na starcie nawet 150 tys. ton CO2 śladu węglowego i ile emitują pyłów zawieszonych a do 
wydobycia i przetworzenia 1 tony litu trzeba 7000 L ON. Wiąże się to przenoszeniem emisji do 
Państw trzeciego Świat i Azji.

Powtórzę-Samochody elektryczne są jednymi z najbardziej trujących środków transportu w historii! 
Mają olbrzymi ślad węglowy. Żeby uzyskać 1kg Litu trzeba wydobyć i przetworzyć 1 tonę rudy litu 
a to wiąże się ze zużyciem 7000 L ON! tak 7 tys. litrów oleju napędowego-a emisja przenoszona 
jest do państw trzeciego świata gdzie nikt nie będzie protestował- jedna taka tesla w momencie 
wyjechania z fabryki ma emisję na poziomie 150 tys. ton CO2 to tyle ile wyemituje VW Golf 5 w 
ciągu 10 lat eksploatacji. Samochody elektryczne powodują uzależnianie się Europy od Chin bo to 
Chiny dostarczają lit i technologię. Ameryka będzie wstanie zaspokoić 40% światowego 
zapotrzebowania na lit za kilkadziesiąt lat! dopiero trwają testy instalacji do odzysku litu ze słonej 
wody co zarazem pozwalało by rekultywować skażone jeziora jednakże jest to pieśń dalekiej 
przyszłości. Kolejnym przeciw samochodom elektrycznym jest stosowanie w nich Kobaltu. Kobalt 
raz, że jest metalem ciężkim co już kłuci się z ekologią samochodów elektrycznych a dwa jest 
wydobywany przez ludzi pracujących w niewolniczych warunkach w krajach trzeciego Świata w



XXI wieku zarabiając 5 dol. rocznie! Korporacje grają nie czysto i nie etycznie a korzystają z tego 
mafie. . https://www.voutube.com/watch?v=DCvJqZMpl4I film pokazuje prawdę- samochody 
spalinowe odpowiadają w skali całej europy za 4 promile emisji CO2! Tak-dobrze Pan Premier 
czyta i słyszy-cztery 4 promile! Dla porównania Indie, USA i Chiny odpowiadają za 68% emisji 
CO2 z przemysłu i energetyki - Chiny mają 1054 elektrownie węglowe i budują kolejne 354 nowe. 
Przejście na paliwa takie jak benzyna syntetyczna, HVO100 sprawiło by, że samochody spalinowe 
nie liczyły by się w rachunku. Nacisk na elektro mobilność spowoduje jeszcze większą emisję CO2 
bowiem emisja samochodów zostanie przerzucona na energetykę i przemysł.

Należy zakazać produkcji biokomponentów z oleju palmowego gdyż w ten sposób wspiera się 
mafie w Ameryce południowej i przyczynia się do przyspieszenia wylesienia Amazonii! Chcemy 
chronić klimat ale zamiast poprawiać pogarszamy sytuację.

W podanym wcześniej filmie luksusowy statek wycieczkowy jednego tylko znanego armatora spala 
37000 litrów mazutu(teoretycznie zakazany przez ONZ w 2020)/oleju napędowego na godzinę 
!!!!!! jeden statek odpowiada emisji 2,2 mln samochodów osobowych! 47 takich jednostek jednego 
tylko armatora EMITUJE TYLE CO2 CO 100 MLN SAMOCHDÓW nie mówiąc już o pyłach 
zawieszonych, związkach siarki czy azotu- 47 statków niweluje do zera normy EURO -Ja 
rozumiem ,że promy czy tankowce, gazowce , masowce, kontenerowce, barki odpowiadają za 
transport surowców/towarów czy ludzi z punktu A do B i są potrzebne a w przypadku luksusowych 
wycieczkowców to jest tylko próżna rozrywka pływanie min.dookoła morz Śródziemnego , Bałtyku 
itd . Zakaz z punktu 4 powinien być na dobrą sprawę wprowadzony rozporządzeniem UE ale jeśli 
Polska by go wprowadziła to i inni by go wprowadzili bo zobaczyli by korzyści dla Środowiska.

wprowadzając paliwa syntetyczne robione z biomasy i odpadów jak HVO100, benzyna 
syntetyczna. Tu są potrzebne inwestycje idące w setki mld. Są technologie które pozwalają 
produkować Olej napędowy nawet z plastiku i innych tworzyw sztucznych- owszem z ropy 
naftowej ale mówimy tu wtedy o obiegu zamkniętym.

Postulaty o Spółkach skarbu Państwa, związkach zawodowych i umowie społecznej z górnikami

1. Redukuje się zarządy spółek do 4 osób

2. Spółki oddają puli ogólnej 30% miesięcznego dochodu przez 2 lata w ramach rekompensaty za 
wysokie zyski i rozdawanie pieniędzy kościołowi za rządów PiS

3. Ustala się pensje na stanowiskach kierowniczych

- dyrektor : 20000 zł

- prezes : 20000 zł

- menadżer / kierownik : 15000 zł

4 . Premie dopuszczone są tylko za wybitne osiągnięcia w pracy .

5. Zabrania się finansowania kościoła i związków wyznaniowych z pieniędzy spółek skarbu 
państwa i z budżetu Państwa .

6. Spółki Skarbu Państwa nie podlegają fuzjom łączeniu w większe przedsiębiorstwa mogą tworzyć 
Holdingi.

7.Redukcję związków zawodowych do dwóch na jedną spółkę Skarbu Państwa.

8. Rozwiązania umowy społecznej z górnikami zawartej przez PiS.

7. Wszystkie spółki skarbu państwa nie są spółkami prawa handlowego. Zatem wszystkie umowy i

https://www.youtube.com/watch?v=DCvJqZMpl4I


kontrakty i dokumenty podlegają informacji publicznej ( wyjątek stanowią spółki z sektora 
obronnego)a NIK może zrobić kontrole kiedy chce i bez zapowiedzi.

8. Zabronione jest aby członkowie zarządu i prezes mieli dodatkowe ubezpieczenia OC chroniące 
ich przed nadużyciami.

9. Pozbawienia prezesa Orlenu specjalnego ubezpieczenia OC.

10.Wycofanie z Giełdy wszystkich spółek Skarbu Państwa notowanych na giełdzie.

Uzasadnienie

Należy obniżyć pensje osób na stanowiskach kierowniczych. Nie możne być tak , że osoby te 
zarabiają po 1 mln zł i więcej a nie maja żadnych osiągnięć -  wielu nominatów PiS traktuje Spółki 
Skarbu Państwa niczym skarbonkę z której można brać ile się da. Powinni zarabiać 3-4 krotność 
pensji zwykłego pracownika. Należy zakazać finansowania kościoła i związków wyznaniowych 
przez spółki skarbu państwa. Spółki Skarbu Państwa nie mogą podlegać fuzjom i łączeniu się.
Mogą tworzyć holdingi. Spółki Skarbu Państwa nie powinny finansować kościoła i związków 
wyznaniowych. Świetnie pokazuje to przykład kopalni węgla kamiennego sprzedane Czechom w 
2010- zastali kopalnię nie rentowną i co zrobili? WYWALILI ZWIĄZKI ZAWODOWE I POLSKI 
ZARZĄD, POWOŁLI ZARZĄD CZESKI LICZĄCY Z 5 OSÓB, GÓRNICY DOSTALI TAKIE 
SAME PENSJE JAK PRACOWNICY ADMINISTRACJI-EFEKT? KOPALNIA RENTOWNA, 
PRZYNOSI NJWYŻSZE DOCHODY ZE WSZYSTKICH KOPALNI NALEŻACYCH DO TEJ 
FIRMY-STAŁA SIĘ PERŁĄ W KORONIE. Dlatego zamiast zawierać umowy społecznej z 
górnikami trzeba reformować kopalnie bo mogą być rentowne! Obecnie po 10 latach ta kopalnia 
należy do Bumechu czyli jest z powrotem w polskich rękach.

Nie ma zgody co do umowy z górnikami ! Dlaczego mają od tak dostać 120 tyś. zł na własne 
firmy? Koniec faworyzowania górników-jak chcą się przebranżowić proszę bardzo, niech biorą 
kredyty, niech składają wnioski do programów MEW+ czy Biogazownia+ zamiast liczyć na szybką 
kasę od rządu. Nie może być tak, że Obajtek robi sobie ze spółki Skarbu Państwa prywatną firmę, 
że zasłania się tajemnicą handlową/firmy, odmawia wpuszczenia NIK i tak dalej. Zakaz fuzji jest 
konieczny po tym co zrobił Orlen-przejmował prasę, inne firmy energetyczne aby mieć monopol - 
tak jak Fidesz i Orban na Węgrzech PiS dążył do scenariusza węgierskiego.

Uważam, że dzięki wycofaniu z Giełdy wszystkich spółek skarbu Państwa notowanych na Giełdzie 
Minister Borys Budka mógłby jednym ruchem „ miotły” wywalić nominantów PiS i wyczyścić 
zarządy i rady nadzorcze. Uważam też, że trzeba szybko powołać następcę Pani Goss bowiem 
pełnił by rolę” szpiega”- zbierał haki na Prezesa Orlenu. Nie może być tak, że człowiek z takimi 
kompetencjami https://demotywatory.pl/5163425/Opinia-o-Danielu-Obajtku-z-poprzedniego- 
zakladu-pracy -  zostaje prezesem koncernu o znaczeniu strategicznym! Dodam, że Elektroplast to 
firma wujka Daniela Obajtka- skoro rodzina wystawia mu takie kompetencje to znaczy, że coś jest 
na rzeczy. To przez jego fatalną ekonomię w Pomorskim cena 1 kWh to ponad 1 zł dla porównania 
w lutym zeszłego roku było to 43 grosze za 1 kWh do tego dochodzą opłaty stałe i robi się ponad 
400 zł miesięcznie za prąd w mieszkaniu 80m2 .Uważam, że ktoś z rządu powinien potwierdzić 
autentyczność tego co jest w linku. To już powinno wystarczyć aby na Daniela Obajtka wszedł 
prokurator. Jeśli w sądzie udało by się potwierdzić zarzuty to można było by próbować go zwolnić. 
To jest skandaliczne aby działo w jednej takiej kopalni 400 związków zawodowych podczas gdy 
wystarczyły by dwa.

https://demotywatory.pl/5163425/Opinia-o-Danielu-Obajtku-z-poprzedniego-zakladu-pracy
https://demotywatory.pl/5163425/Opinia-o-Danielu-Obajtku-z-poprzedniego-zakladu-pracy


Filar III Ochrona środowiska i poprawa 
dostępności lasów i przeciwdziałanie 

zmianom klimatu



Postulat o likwidacji elektrowni w Turowie 

1 Likwidacja Elektrowni w Turowie 

Uzasadnienie

https://klimat.rp.pl/zielone-technologie/art17078881-prawda-i-mity-o-kopalni-w-turowie

Likwidacja elektrowni w Turowie rozwiązała by dwie kwestie pierwszą i to raz na zawsze spór 
Polsko-Czeski o Turów , dwa rentowność elektrowni jest wątpliwa bowiem odpowiada ona za 3% 
energii w całym miksie -  w szczycie jest 5-7%. W miejscu wyrobisk utworzyć elektrownię wodną i 
zbiorniki rekreacyjne.Przez kopalnię i elektrownię Turów mieszkańcy są odcięci od dofinansowania 
z UE. Szczegółowo wyjaśnia to rp.pl w 2021. Likwidacja tej elektrowni pozwoliła by odblokować 
mieszkańcom Bogatyni środki z UE na zieloną i sprawiedliwą transformacje. W budynkach po 
elektrowni można otworzyć muzeum energetyki. Polska musi zrewidować które elektrownie 
węglowe mają najmniejszy udział w miksie i te elektrownie zamknąć. 35% miksu stanowi obecnie 
OZE.

Postulat o dopuszczeniu do eksploatacji samolotów o napędzie wodorowym

1. Dopuszczenie do eksploatacji samolotów o napędzie wodorowym.

Uzasadnienie
httpsy/zielona.interia.pl/eko-technologie/czysty-transport/news-polacy-zbudowali-ekologiczny-
samolot-na-wodor-uziemily-go-pr,nId,7214877

Grupa polski Inżynierów z trzech uczelni zbudował rewolucyjny motoszybowiec o napędzie 
wodorowym!-nie mogą go oblatać bo przepisy to uniemożliwiają ze względu na wodór. Zmiana 
przepisów potrzebna od zaraz bowiem samoloty stanowią drugie po luksusowych wycieczkowcach. 
Jeden prywatny odrzutowiec odpowiada za emisję 2 ton CO2 na h nie mówiąc już o pyłach 
zawieszonych i związkach siarki i azotu ponieważ produkty spalania są wyrzucane prosto do 
atmosfery bez żadnych filtrów. Dopuszczenie technologi wodorowej która jest przyjazna dla 
środowiska pozwoliło by wyeliminować to źródło emisji CO2 i zanieczyszczeń

Postulaty likwidacja Lasów Państwach , zakaz wyrębu lasów i zmianie definicji drogi leśnej i zakaz 
polowań

1. Likwiduje się Państwowe Gospodarstwo Leśne "Lasy Państwowe

2. W miejsce lasów państwowych powołuje się Lasy Wojewódzkie podlegające pod Urząd 
Marszałka Województwa

3. Leśnictwa i nad leśnictwa przechodzą pod kontrolę Urzędu Marszałka Województwa

4. Lasy Wojewódzkie są finansowane w 40% z budżetu samorządu województwa w 60% z budżetu 
Państwa .

5. Zakaz wycinki i eksportu lasów w Polsce przez 2100 lat ( nie dotyczy inwestycji drogowych i 
kolejowych, inwestorów indywidualnych oraz produkcji drzewnej na potrzeby rynku krajowego )

6. Zmienia się definicję drogi leśnej z drogi wewnętrznej na drogę publiczną

7. Dopuszczalne jest wjechania pojazdem mechanicznym o masie do 3,5 tony, pojazdem 
zaprzęgowym oraz wierzchem do lasu

8. Drogi leśne przechodzą na własność samorządu województwa

9. Przeznacza się 50 mld na poprawę jakości tych dróg . Pieniądze należy rozdzielić między

https://klimat.rp.pl/zielone-technologie/art17078881-prawda-i-mity-o-kopalni-w-turowie
https://zielona.interia.pl/eko-technologie/czysty-transport/news-polacy-zbudowali-ekologiczny-samolot-na-wodor-uziemily-go-pr,nId,7214877
https://zielona.interia.pl/eko-technologie/czysty-transport/news-polacy-zbudowali-ekologiczny-samolot-na-wodor-uziemily-go-pr,nId,7214877


województwa

10. Zakazuje się zrywki mechanicznej. Dozwolona jest tylko zrywka konna.

11. Zakaz wszelkich polowań z wyłączeniem odstrzałów populacyjnych

11.1 Zarania się przeprowadzania polowań komercyjnych w tym zbiorowych na terenie całego 
kraju .

1)Kto dopuszcza się złamania zakazu 11.1 podlega karze bezwzględnego pozbawienia wolności do 
lat 5 .

2) jeśli czynu 11.1 dopuścił się poseł zostaje on automatycznie pozbawiony immunitetu do czasu 
wydania wyroku przez sąd.

3) Jeśli czynu 11.1 dopuściła się osoba na stanowisku kierowniczym w Spółkach Skarbu Państwa 
osoba tak zostaje zwolniona ze stanowiska i pozbawiona odprawy.

4) Zgodę na odstrzał populacyjny wydaje Minister Środowiska po zasięgnięciu opinii naukowców z 
PAN i organizacji pozarządowych.

11.2 Zabrania się sprzedaży , składowania broni palnej myśliwskiej oraz amunicji do niej przez 
podmioty cywilne .

1) Kto dopuszcza się czynu wymienionego w 11.1 podlega karze pozbawienia wolności na lat 5.

11.3 Wyłączne prawo do kupowania i składowania broni palnej myśliwskiej i amunicji myśliwskie 
miałoby Wojsko Polskie. Myśliwy mający dokonać odstrzału populacyjnego musiał by się udać do 
najbliższej mu jednostki wojskowej celem użyczenia broni myśliwskiej i amunicji i tą broń zwrócić 
po zakończonym polowaniu do tej samej jednostki.

1). 11.3 Nie dotyczy broni myśliwskiej wyprodukowanej przed rokiem 1820 .

12Zakaz odstrzału dzików

12.1 Zabrania się odstrzału dzików .

a) Kto dopuszcza się czynu z 11 podlega karze pozbawienia wolności na 10 lat .

b) Dziki, żyjące w miastach należy odłowić i wypuścić żywe do lasu po wcześniejszym ich 
przebadaniu przez lekarza weterynarii - jednocześnie uchyla się przepisy sanitarne dotyczące ASF 
gdyż był to pretekst do wymordowania 1,5 mln Dzików. Chorego na ASF dzika w naturze, upoluje i 
zje Wilk

13.prowadzeni powszechnego obowiązku informowania za pomocą radia, telewizji, internetu i 
prasy o PUL (Plan Utrzymania Lasu )

14. Wprowadza się obuwia informowania o PUL opinia publicznej za pomocą :

a) radia

b) telewizji

c) prasy

d) internetu

e) reklamy 

Uzasadnienie

Lasy Państwowe powinny być zlikwidowane dlatego ,że nie spełniają swojej funkcji . Zamiast 
chronić przyrodę i jej zasoby to eksploatują do cna . w ostatnich III kwartałach Lasy Państwowe 
wyeksportowały za granicę 3 miliony sztuk drzew co odpowiada 910 tyś mA3 drewna . Cofają 
firmom prywatnym zezwolenia na pozyskiwanie drewna opałowego czego efektem jest to ,że jego 
ceny skoczyły ze 150 zł za mp do 1500 zł za mp i więcej . Jeśli lasy podlegały by urzędowi



Marszałka Województwa sytuacja była by inna - Marszałek Województw po konsultacji z leśnikami 
( którzy są pasjonatami przyrody i chcieli by chronić las ) i ekspertami podejmowały by decyzję co 
do tego gdzie przeprowadzić wyrąb a którą cześć lasu zachować . Przykładem niech będzie Wyspa 
Sobieszewska gdzie jeden z aktywistów domaga się przejęcia lasów przez miasto Gdańsk i 
utworzenia parku leśnego. Urząd Morski stwierdził - jak będzie uchwała rady miasta to wtedy 
podejmą decyzją a Lasy Państwowe ? - Od razu powiedziały NIE dla przekazania lasu bo to jest 
sprzeczne z ustawą o lasach bo to pomniejsza zasoby skarbu Państwa . Czyli zamiast poczekać na 
projekt uchwały i dopiero z się wypowiadać tak jak to zrobił Urząd Morski to Lasy z góry NIE bo 
NIE . Kolejnym przykładem jest zamykanie dla ruchu kołowego czy ruchu wierzchem po drogach 
leśnych - pieszy czy rowerzysta są wstanie spenetrować w ciągu dnia do ok 1km lasu a osoba 
jadąca samochodem , motorowerem , quadem , jadącej wierzchem jest wstanie dostać się w głąb 
lasu na kilkanaście km . Dlatego Lasy Państwowe tak chętnie zamykają lasy bo chcą w ten sposób 
ukryć skalę wyrębu przed opinią publiczną .

PiS doprowadził do tego , że w LP są zatrudnieni nie leśnicy z wykształceniem a całe rodziny 
polityków PiS i ich przystawek . Doprowadza to do tego , że RDLP rezygnują z unijnych 
certyfikatów zrównoważonej wycinki i przynoszą szkodę dla społeczeństwa bowiem ubywa w 
szybkim tempie lasów . Rozmawiałem z kilkoma leśnikami chcącymi zachować anonimowość i 
powiedzieli wprost , że są przeciw wycince drzew są pasjonatami przyrody ale nie mogą nic zrobić 
bo takie rozkazy przychodzą od RDL i GDLP . Wspomnę, że Dyrektorem RDLP w Gdańsku jest 
brat Obajtka.

W ostatnich 3-4 kwartałach między 2021 a 2022 do Chin ! Wyjechało 3 mln drzew - 910 tys. m3 !
W chwili obecnej wycina się już drzewa w wieku przed rębnym . Lasy państwowe powinny być 
otwarte dla obywateli . Powinien być zniesiony zakaz wjazdu do lasu pojazdów mechanicznych o 
masie do 3, 5 tony. Drogi leśne powinny być drogami publicznymi a województwa powinny dostać 
pieniądze na ich przebudowę wraz budowa ciągów pieszych i rowerowych.Dochodzi do sytuacji, że 
wiele gmin w kotlinie kłodzkiej wyremontowało drogi za pieniądze UE i Programu Polski Ład i co? 
juz prawie tych dróg nie mają bo zostały rozjechane przez Lasy Państwowe.

Badania przeprowadzone w Niemieckich lasach w ostatnich latach wykazały destrukcyjne skutki 
zrywki mechaniczne. Przerywane są sieci mikoryzowe między drzewami co osłabia las. Tych wad 
nie ma zrywka konna ponieważ nacisk na grunt wynosi około tony i nie jest ciągły a punktowy w 
przeciwieństwie do ciągnika który waży kilkadziesiąt ton. przerwy te powodują osłabienie lasu i 
podatność na szkodniki takie jak kornik drukarz. Dzięki sieciom mikoryzowym drzewa są w stanie 
ostrzegać się prze atakiem szkodnika- wystarczy jedno drzewo aby reszta lasu dostała za 
pośrednictwem sieci mikoryzowej sygnał alarmowy, że trzeba zwiększyć grubość kory oraz w 
przypadku drzew iglastych mocniej wysycić pnie żywicą. Przy zdrowym lesie opryski chemiczne są 
zbędne! Ale do tego są potrzebne min.dziki i drapieżniki do regulowania populacji.

Należy zakazać jakich kol wiek polowań gdyż po pierwsze dochodziło do nieprawidłowości w 
kołach łowieckich - świetnym przykładem jest koło łowieckie z Torunia gdzie według nich 
wszystkie wilki ( 19 szt) przez cały sezon jedzą tylko jednego jelenia a przez resztę roku są 
weganami-podczas gdy 19 wilków je 19 jeleni. Zaniżają dane aby móc więcej odstrzelić. Jak by 
wypuścić tam NIK to okazało by się, że nieprawidłowości są ogromne i ciągną się od dekad. W 
Polsce pod pozorem ASF zabito 1,5 mln dzików. To MYŚLIWI I ROLNICY SĄ WINNI 
ROZPRZESTRZNIANIA ASF a nie dziki bo -chorego dzika upolowały i zjadły by wilki. Myśliwy 
roznosi skarżoną krew po lesie, polu uprawnym - rolnik w ubłoconych butach z tego pola wchodzi 
do chlewni i wnosi tam patogeny nawet o tym nie wiedząc. Brak dzików powoduje, że w lasach 
iglastych pojawiają się szkodniki co powoduje konieczność stosowania środków owadobójczych. 
Wystarczył by zakaz polowań a dziki same się odrodzą. Dziki są wstanie dokonać eksterminacji 
99% larw danego szkodnika bytujących w ziemi. Kiedy w Polsce było ponad 2 mln dzików nie było 
problemu ze szkodnikami drzew. Świetnie o skutkach braku dzików przekonała się Dania w latach 
30 XX wieku kiedy w Danii wybito wszystkie dziki i w ciagu 2 lat stracili wszystkie lasy iglaste bo 
zjadły je szkodniki a jak wspomniałem dziki eliminują 99% larw min. Brudnica Mniszka w ziemi .



Ile ludzi i psów musi zostać zastrzelonych przez myśliwych aby doszło do zmiany prawa.
Wyłączne prawo do kupowania i składowania broni myśliwskiej i amunicji do niej powinna mieć 
armia dlatego gdyż pozwoli to zapobiec nielegalnym polowaniom oraz sytuacjom ,że pijany 
myśliwy ostrzeliwuje drogę publiczną. Zakaz wycinki lasów na eksport jest potrzebny gdyż to co 
zrobił PiS DOPROWADZIŁO DO FALI BANKRUCTW W BRANŻY
DRZEWNEJ/MEBLARSKIEJ- po 30 latach upadły min. zakłady KOLSE nie dlatego, że nie miały 
klientów- dlatego, że nie miały z czego produkować mebli! bo wszystko idzie na eksport do Chin a 
branża ostrzegała o problemach już w 2021. Informacja o PUL musi być rozpowszechniana 
masowo bowiem w PUL ustalenie jest gdzie w jakim lesie będzie min. wycinka drzew. Do tego 
dochodzi łamanie przez RDLP prawa UE bowiem 15 na 17 RDLP zrezygnowało z certyfikatów 
FSC wymaganej do tego aby drewno można było sprzedawać na terenie UE! A chińczyk kupi i bez 
certyfikatu. Doprowadza to do sytuacja, że IKEA która zaczęła produkować w Polsce meble jeszcze 
za Gierka w latach 70 obecnie rozważa wywóz fabryk z Polski bo nie będzie mogła produkować 
mebli jeśli ostatnie dwa RDLP wycofają się z certyfikacji FSC. Bo jeśli drewno nie będzie miało 
certyfikacji FSC to nie będą mogli sprzedać mebli na terenie UE.

https://www.money.pl/gospodarka/wielki-kryzys-w-branzy-drzewnej-jest-najgorzej-od-lat-
6974295082789696a.html

https://www.money.pl/gospodarka/drewno-z-polskich-lasow-ucieka-ze-statystyk-miliony-metrow-
poza-rejestrem-6946719474031456a.html

https://next.gazeta.pl/next/7,151003,30490638,ikea-obawia-sie-o-swoje-fabryki-w-polsce-
musielibysmy-je-przeniesc.html

Dlatego uważam ,że jedynam rozwiązaniem jest postawić Państwowe Gospodarstwo Leśne w stan 
faktycznej likwidacji powołać zarządcę lasów w proponowanej formule lasów wojewódzkich 
finansowanych z budżetu Państwa i wojewódzkich w stosunku 60:40, dlatego potrzebny jest zakaz 
eksportu drewna surowego- przetworze na meble deski belki itd. niech idzie na eksport.

Drogi leśne powinny być drogami publicznymi bo dzięki temu obywatele będą mogli sprawować 
kontrolę nad tym co się dzieje w lesie oraz w pełni korzystać z lasu. Człowiek powinien przestać 
wtrącać się do tego jak funkcjonuje przyroda i pozwolić działać jej w swoim rytmie. Ale do tego 
potrzebne są lasy. PiS doprowadził do tego, że Radio 357 musi robić zbiórki pieniędzy w celu 
kupienia gruntów i posadzenia lasu którego nikt nie wytnie. PiS zmienił LP w największego 
szkodnika lasów przy którym brudnica mniszka jest nie groźna.

Postulaty o poprawie jakości powietrza

1.Likwidację wszystkich uchwał antysmogowych

2.Zastąpienie węgla kamiennego Blue coal.

3. Wprowadzenie obowiązku montażu elektrofiltrów filtrów kominowych i stosowne zmiany w 
programie czyste powietrze w tym możliwość składania wniosków przez Internet , Pocztą Polską 
lub przez Paczkomat Inpost.

4. Edukacja na temat tego dlaczego spalanie od góry jest lepsze od spalania od dołu.

5.Edukacja o tym jakie skutki niesie ze sobą palenie śmieci!

5. Wprowadzenia przepisów tworzących we wszystkich dużych miastach korytarze anty smogowe z

zakazem zabudowy- dopuszczalne jest tylko stanowienie zieleni użytkowej a korytarz ma mieć 
min.100m szerokości.

https://www.money.pl/gospodarka/wielki-kryzys-w-branzy-drzewnej-jest-najgorzej-od-lat-6974295082789696a.html
https://www.money.pl/gospodarka/wielki-kryzys-w-branzy-drzewnej-jest-najgorzej-od-lat-6974295082789696a.html
https://www.money.pl/gospodarka/drewno-z-polskich-lasow-ucieka-ze-statystyk-miliony-metrow-poza-rejestrem-6946719474031456a.html
https://www.money.pl/gospodarka/drewno-z-polskich-lasow-ucieka-ze-statystyk-miliony-metrow-poza-rejestrem-6946719474031456a.html
https://next.gazeta.pl/next/7,151003,30490638,ikea-obawia-sie-o-swoje-fabryki-w-polsce-musielibysmy-je-przeniesc.html
https://next.gazeta.pl/next/7,151003,30490638,ikea-obawia-sie-o-swoje-fabryki-w-polsce-musielibysmy-je-przeniesc.html


Uzasadnienie

Uchwały anty smogowe są pisane ewidentnie pod wpływem dostawców gazu i energii elektrycznej - 
szczególnie widać to w Krakowie gdzie zakazano nawet palenia drewnem w kominkach. 
Rozwiązaniem tych problemów było by zastąpienie węgla przez Blue Coal- jest to węgiel kamienny 
tak przetworzony, że pali się nim tak samo jak węglem kamiennym a spala bezdymnie jak koks. 
PGG w 2022 rozpoczęła budowę fabryki błękitnego węgla. Uważam, że nowy rząd powinien 
pomóc w tej inwestycji. To ludzie sami powinni decydować o przejściu na bardziej ekologiczne, 
źródła energii a nie samorząd będący pod wpływem różnych organizacji. Drewno jest uznawane na 
całym świece za biomasę zaliczaną do OZE. Jeden taki elektrofiltr kominowy jest wstania 
wychwycić 90% cząstek stałych z dymu! Nie trzeba wypowiadać krucjaty kopciuchom-wystarczy 
montaż elektrofiltrów kominowych i popularyzacja Blue Coal aby pozbyć się smogu. Był ostatnio 
przypadek kobiety https://lubie.krakow.pl/mieszkanka-krakowa-wygrala-w-sadzie-bedzie-mogla- 
palic-drewnem-w-kominku/ która jest właścicielką domu z bali z 1931 na granicy Krakowa. Straż 
miejska nałożyła na nią mandat 500 zł za łamanie uchwały anty smogowej, kobieta starała się o 
zezwolenie na palenie drewnem wykazując fakturami, że jest to drewno sezonowane-odmowa, o 
podłączenie do sieci gazowej i usłyszała nie bo sieć tam nie dochodzi! wnioskowała o przyłączenie 
do sieci ciepłowniczej i też odmowa bo sieć tam nie dochodzi, wystąpiła o przeniesienie do 
sąsiedniej gminy gdzie wolno palić drewnem i też odmowa- mogła ogrzewać dom prądem ale przy 
obecnych cenach to oznaczało by dla niej bankructwo i przy kolejnym mandacie poszła do sądu i 
wygrała a sąd wyłączył ją spod uchwały anty smogowej do czasu podłączenia sieci gazowniczej i 
ciepłowniczej. Nie może być tak, że pod naciskiem organizacji takich jak Polski Alarm Smogowy i 
innych powstają przepisy uderzające w najbiedniejszych których nie stać na termomodernizację czy 
wymianę pieca a z tego co wiem wniosku do programu Czyste powietrze nie da się złożyć przez 
internet czy pocztą tylko trzeba złożyć osobiście w mieście wojewódzkim to dla kogoś kto nie ma 
samochodu/dostępu komunikacji zbiorowej mieszka kilkadziesiąt km od miasta wojewódzkiego 
oznacza brak możliwości złożenia wniosku. Były już analizy które wykazały oderwanie od 
rzeczywistości programu czyste powietrze gdyż dotacja na kocioł na pelet to 10 tys zł a tymczasem 
sama kocioł kosztuje 9 tys zł a gdzie montaż, wymiana instalacji termomodernizacja-to koszt 
kolejnych 10-20 tys zł i tego dotacja już nie pokryje-jak kogoś nie stać to musi brać kredyt! Elektro 
filtry kominowe mają to do siebie, że usuwają 90 do 99 % zanieczyszczeń stałych. a koszt jednego 
filtru to 3 tys zł. Nie wymaga to drastycznie idących modernizacji ( filtr montuje się na szczycie 
komina- jest to elektroda na potencjale do 30 kV i cząstki stałe są przyciągane elektrostatycznie a 
po osiągnięciu pewnej masy taka krupa spada na dno komina skąd można ją usunąć przez 
wyczystkę) i pozwoliło by to bardzo szybko poprawić jakość powietrza bez zakazywania palenia 
węglem i drewnem. Więc zamiast wprowadzać zakazy trzeba sięgać po rozwiązania sprawdzone. 
Jakiś czas temu na Planet+ był dokument realizowany we Francji "Wycieczkowce piekło czy raj" i 
zrobili badania emisji pyłów zawieszonych w lecie kiedy ludzie nie dogrzewają się kominkami - w 
odległości 10 km od portu norma była przekroczona 1 krotnie w odległości 5 km od portu 20 
krotonie w odległość 2 km od portu 50 krotnie 1 km od portu 250 krotnie na nabrzeżu gdzie stał 
wycieczkowiec 2,5 tys razy na pokładzie 5 tys razy przekroczona norma a pod samym komie 
wydechowym prawie 20 tys raz przekroczona norma emisji pyłów PM 10 i PM 2,5- w mierniku 
brakło skali! Norma nie była przekroczona w odległości dopiero 15-20 km od portu a wokół Europy 
pływa rocznie 47 luksusowych wycieczkowców co daje emisję pyłów ponad 100 mln wirtualnych 
samochodom osobowy czyli to co wypracuje norma EURO wycieczkowce niwelują do zera!. O 
pomiarach załoga oraz armator nie wiedział, miernik na statku był ukrytym walizce. To jest biznes 
wart setki mld dol. Gdzie nie liczą się ze środowiskiem naturalnym a turyści na pokładzie są nie 
świadomi jak są truci.

Każdego roku do atmosfery z kominów trafiają znaczne ilości takich świństw jak Cyklon B ( nie 
trzeba chyba nikomu przypominać ile mln. istnień ten gaz wymordował w komorach gazowych!!!), 
gaz musztardowy, Iperyt i wiele innych silnie toksycznych i mutagennych gazów a po 20 latach 
jakiś nowotwór i zdziwienie bo dobrze się odżywiałem- a to przez spalanie śmieci przez sąsiada bo

https://lubie.krakow.pl/mieszkanka-krakowa-wygrala-w-sadzie-bedzie-mogla-palic-drewnem-w-kominku/
https://lubie.krakow.pl/mieszkanka-krakowa-wygrala-w-sadzie-bedzie-mogla-palic-drewnem-w-kominku/


ludzie są nie świadom i tego jakie gazy emitują do atmosfery spalając śmieci! I mogli by przestać 
gdyby mieli węgiel o jakości koksu a tańszy od miału węglowego. Do tego są potrzebne inwestycje 
w fabryki Blue Coal w całej Polsce aby mógł być rozprowadzany lokalnie bez konieczność i 
zwożenia go na np.Pomorze z Górnego Śląska. Mam znajomego który mieszka w Dolnej Grupie i 
mówi, że pół wsi pali śmieciami i starymi meblami zwożonymi z wystawek w Niemczech. Były 
skargi do ochrony środowiska i straży miejskiej ale nic nie mogą zrobić te osoby są na granicy 
ubóstwa energetycznego i są nie do ruszenia i mogą palić śmieciami.

Postulaty o " Program MEW+"

1. Program MEW+ ma na celu zwiększenie udziału małej energetyki wodnej (MEW)w miksie 
energetycznym .

2. Program polega na udzieleniu bezzwrotnych dotacji w wysokości 10 mln zł na budowę nowej 
MEW oraz 30 mln na kupna starego młyna wodnego/ zaniedbanej elektrowni wodnej.

3. Programem objęte jest

- Kupno starego młyna wodnego i jego rewitalizacji wraz montażem hydrozespołu/łów

- kupno starej zaniedbanej elektrowni wodnej i jej rewitalizacji wraz przywróceniem produkcji 
energii elektrycznej

- Kupno gruntu i budowa nowej MEW

- Adaptacja istniejących progów piętrzących powyżej 60 cm

4. W przypadku chęci budowy własnej sieci dystrybucji energii elektrycznej niskiego napięcia - 
musi to być sieć napowietrzna

5. Dotacja jest bezzwrotna pod warunkiem dostarczenia następujących dokumentów do podmiotu 
obsługującego

- umowy kupna sprzedaży nieruchomości i kopii aktu notarialnego .

- faktur za materiały budowlane

- faktur za hydrozespoły

- faktura za projekt

- w przypadku budowy własnej sieci dystrybucji energii elektrycznej NN, faktury za słupy i osprzęt 
elektroinstalacyjny.

- odbiór p.poż z PSP

- odbiór elektroenergetyczny

- odbiór kominiarski

- odbiór budynku przez nadzór budowlany

- odbiór techniczny z UDT

- umowy z ZE ( jeśli chcemy się podłączyć do istniejącej sieci NN lub SN

6. Dokumenty należy złożyć do 12 miesięcy od dnia przyłączenia do sieci

7. Kto nie złoży dokumentów ten musi spłacać dotacje wraz z odsetkami jak normalny kredyt

8. Teren wokół elektrowni ma być ogólnie dostępny po to aby mogła niego korzystać lokalna 
społeczność



9. Wprowadza się uproszczenia proceduralne

- zniesienia pozwoleń wodnoprawnych dla MEW których obszar oddziaływania ( piętrzenia) 
mieści się w korycie rzeki/kanale oraz dla remontowanych istniejących już MEW/Młynów 
Wodnych a także zniesienie opinii RDOŚ, zniesienia prawa do dysponowania wodami w przypadku 
adaptacji/remontu istniejących obiektów. Inwestorom trzeba ułatwiać prowadzenie inwestycji a nie 
dokładać biurokracji a i odciąży to tez urzędy.

- Zniesienia koncesji na produkcję i sprzedaż energii elektrycznej z OZE ( tym MEW ) do 1MW

- zniesienia obowiązku prowadzenia działalności gospodarczej

- zniesienia pozwoleń budowlanych i zgłoszenia na budowę kanałów i przekopów

- wprowadzenie , że urząd ma 30 dni na wydanie decyzji środowiskowej od daty wpłynięcia 
wniosku

10.obowiązku budowy przepławek dla ryb migrujących.

11.obowiązek montażu siatek z drobnymi oczkami na wlocie i wylocie turbin tak aby zwierzęta 
wodne nie wpływały do turbin.

12. Przewiduje się przyznawanie 200 wniosków rocznie.

13.Na rzekach będący drogami wodnymi dopuszcza się jedynie MEW bazujące na kole wodnym 
umieszczonym przy brzegu . Tymi rzekami są :

-Wisła

-Odra

-Nogat

-Narew

-Noteć

-Biebrza

- Bug
- Warta

14.Na rzekach będący drogami wodnymi dopuszcza się MEW bazujące na rubinie Kaplana ,
Peltona , Francisa , Bianki-Michela pod warunkiem , że zapory piętrzące będą znajdowały się poza 
głównym korytem (w wykopanym kanale ) . Tymi rzekami są :

-Wisła

-Odra

-Nogat

-Narew

-Noteć

-Biebrza

- Bug
- Warta

15. Wyklucza się spod możliwości budowy MEW starorzecza .

16. Dopuszcza się budowę MEW w obszarach chronionych pod warunkiem ,że taka MEW nie 
będzie wymagała budowy spiętrzenia oparta o koło wodne podsiębierne a sterowanie nią będzie



odbywać się zdalnie celem minimalizacji oddziaływania człowieka a przesył energii odbywać się 
będzie linią napowietrzną izolowaną.

17. Cel to postawienie 2 tys. MEW w ciągu 10 lat. Tesli program będzie się cieszył dużym 
zainteresowanie to dopuszcza się zwiększenie liczby MEW do 30 tys w ciągu 10 lat.

8. Ustala się górny próg na poziomie 10 tys miesięcznego dochodu.

9. Jeśli program cieszył by się dużym zainteresowaniem to dopuszcza się możliwość zwiększenia 
rocznej liczy wniosków

10.Wprowadza się stawkę skupu energii elektrycznej 1 zł za 1kWh.

11. Rozszerzenia prosumenckiej produkcji energii elektrycznej o MEW do 1MW 

Uzasadnienie

Program jest potrzebny gdyż ludzie muszą inwestować w MEW gdyż po pierwsze w ten sposób 
spowalniamy stepowienie Polski bo każda taka MEW podnosi poziom wód gruntowych . 
Uproszczenia proceduralne są potrzebne gdyż skandalem jest to ,że inwestor musi czekać od 3 do 6 
lat na wydanie decyzji środowiskowej . Skrócenie czasu do 2 miesięcy znacząco przyspieszy proces 
. Zniesienia pozwoleń wodnoprawnych dla MEW oraz pozwoleń i zgłoszenia budowy kanałów i 
przekopów jest konieczne gdyż inwestorów i urzędy należy odciążyć od biurokraci. Inwestor chce, 
żeby inwestycja amortyzowała się jak najszybciej - żeby jak najszybciej na siebie zarabiała. W 
dokumencie https://ungc.org.pl/wp-
content/uploads/2022/03/Raport Male elektrownie wodne w Polsce.pdf

wskazano najbardziej przyjazne środowisku MEW oraz najgorsze dla środowiska elektrownie 
zaporowe o wszem o wysokiej wydajności ale które zwiększają emisję CO2 i metanu za sprawą 
rozkładających się osadów. W według wspomnianego w w dokumencie raportu w II RP działało 8 
tyś MEW. Obecnie w Polsce jest 14 tys. obiektów hydrotechnicznych o spiętrzeniu powyżej 0,7m 
które nadają się do ponownego wykorzystania i pozwoliły by pobić liczbę MEW sprzed wojny. 
Historia elektryfikacji w Polsce to historia MEW. To czasy PRL przyniosły erę wielkich 
kombinatów energetycznych jak Bełchatów i Turów. Owszem sytuacja po wojnie była inna i Polska 
potrzebowała energii ale nawet wtedy budowano elektrownie wodne jak choćby elektrownia Solina 
, ESP Żarnowiec, ESP Żydowo itd. W latach 80 bez problemu można było wziąć kredyt w 
państwowym banku na MEW a urzędnicy pomagali w formalnościach. Lata 90 i koniec- urzędnicy 
przestali pomagać ,zaczęli rzucać kłody pod nogi a banki przestały tak łatwo udzielać kredytów na 
takie inwestycje.

Wspomniane obwarowania związane z dostarczeniem dokumentów są konieczne aby odstraszyć " 
Januszu biznesu " którzy wezmą pieniądze i postawią luksusową willę zamiast MEW. Pomysł 
dotacji na MEW zgłaszałem już przy okazji konsultacji społecznych do ustawy o OZE. 
Uproszczenia proceduralne są konieczne gdyż inwestor chce zarabiać a nie czekać 6 lat na decyzję 
środowiskową. Koszt roczny programu to 6 mld zł jednak jeśli zobaczymy dziesiątki a nawet setek 
mld zł PiS wywalił bezpowrotnie w błoto na socjal, Rydzyka, lewe spółki łapówki to 6 mld na rok 
to mało a przyczyniło by się realne do zmniejszenia emisji CO2 i przeciwdziałaniu suszy 
hydrologicznej. Polska obniżyła by koszty związane z handlem emisjami. 10 i 30 mln zł to owszem 
sporo ale jak spojrzymy na to z tej strony, że PiS rozdawał biskupom „ po 100 mln i więcej” od tak 
to tu mamy te 10 do 30 mln na jeden konkretny cel MEW. Zaraz po II Wojnie Światowej w 
Zachodniopomorskim było 750 MEW w latach 70 już tylko 500 a w 90 tylko 250 MEW a mówimy 
tu o jednym województwie. Jeśli rocznie obsługiwane byłoby 2000 wniosków to po 10 latach 
mielibyśmy w Polsce 20tys. MEW. MEW. Warunkowe dopuszczenie MEW na terenach 
chronionych pozwoli na lepsze wykorzystanie potencjał rzek i strumieni dzięki zdalnemu 
sterowaniu co będzie oznaczać minimalną ingerencję w przyrodę.Człowiek miałby się pojawiać 
tylko w momencie awarii clem jej naprawienia. Opisany program był przez mnie zgłoszony w 
czasie konsultacji społecznych ustawy o OZE i został odrzucony.Wojna na Ukrainie pokazała, że
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centralna Energetyka jest bardzo podatna na ataki wroga. Sieć lokalnych elektrowni wodnych 
pozwoliła by uczynić sektor energetyczny bardziej odporny na sabotaż. Czas aby ludzie za sprawą 
MEW+ zaczęli budować potencjał MEW w Polsce a nie państwowe molochy. w Polsce tylko 2% 
procent energii elektrycznej jest wytwarzane z MEW do 10MW!!! Podczas gdy średnia w Europie 
Środkowo Wschodniej to 13%- w w całej Polsce jest tylko 775 MEW do 10MW- to tragedia! Tyle 
MEW o mocy liczonej w setkach kW było w samym Zachodniopomorskim zaraz po II WŚ. Na 
stronie jednej z firm https://www.mew.pl/oferta zajmujących się budową MEW podają jasno, że w 
14 lat wybudowali 4 nowe elektrownie wodne- 4 w ciągu 14 lat! Rocznie powinno w Polsce 
powstawać przynajmniej 200 MEW. A do tego trzeba skrócenia i uproszczenia procedur 
administracyjnych. https://www.instytut.ioze.pl/pl/mala-elektrownia-wodna/ W tym linku widzimy 
jakie są potrzebne wymagania- jest ich sporo a część uważam, że można wyeliminować/ uprościć i 
odciążyć urzędy.

Program szacunkowo kosztował by budżet 20 do 60 mld zł w ciągu 10 lat- 2 do 6 mld rocznie.

Postulat o programie biogazownia+

1. Uruchomienie na terenie RP programu Biogazownia +

2. Przyznaje się 30 mln dotacji na

- kupno gruntu

- budowę biogazowni

- budowę stacji filtrów i pomp

- budowy stacji kogeneracji

- budowy przyłącza do sieci gazowej

3. Biogazownia musi być o 50% przewymiarowana po to aby miała odpowiednią wydajność.

4. Dotacja jest bezzwrotna pod warunkiem dostarczenia następujących dokumentów do podmiotu 
obsługującego

- umowy kupna sprzedaży nieruchomość i kopi aktu notarialnego

- faktur za materiały budowlane

- faktury za projekt

- faktur za pompy i filtry

- faktur za zespoły kogeneracji

- w przypadku budowy własnej sieci dystrybucji energii elektrycznej , gazu i ciepła , faktury za 
słupy , przewody , rury

- odbiór p.poż ze PSP

- odbiór elektryczny z PS

- odbiór kominiarski

- odbiór budynku przez nadzór budowlany

- odbiór techniczny z UDT

5. Dotacja jest bezzwrotna pod warunkiem że inwestor dostarczy dokumenty w terminie do 12 
miesięcy od przyłączenia biogazowni do sieci dystrybucji energii elektrycznej , gazu i/ oraz ciepła

6. Kto nie złoży dokumentów ten musi spłacać dotacje wraz z odsetkami jak normalny kredyt
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7. Cel to postawienie w Polsce 2 tys biogazowni a program przewiduje się na 10 lat.

8. Ustala się górny próg na poziomie 10 tys miesięcznego dochodu.

9. Wprowadza się stawkę stawkę skupu biogazu na poziomie 50gr zł za m3 

Uzasadnienie

Jeśli Polska ma być neutralna klimatycznie to trzeba odejść od paliw kopalnych i postawić na 
biogaz mający zerowy ślad węglowy . Wspomniane obwarowania związane z dostarczeniem 
dokumentów są konieczne aby odstraszyć " Januszu biznesu " którzy wezmą pieniądze i postawią 
luksusową willę zamiast biogazowni. Dobrze zaprojektowana i zbudowana biogazownia nie 
śmierdzi nie uwalnia do atmosfery żadnych gazów. Niemcy mają 7 tyś biogazowni rolniczych. 
Dzięki temu możliwe byłoby uniknięcie w przyszłości lawinowych wzrostów cen gazu jak to miało 
miejsce przy w 2022. Wojna na Ukrainie pokazała, że centralna Energetyka jest bardzo podatna na 
ataki wroga. Sieć lokalnych biogazowni pozwoliła by uczynić sektor gazowy bardziej odporny na 
sabotaż.Czas aby to zwykli ludzie dostali pieniądze od rządu na inwestycje biogaz i to 100% 
kosztów bo 90% społeczeństwa nie stać na budowę biogazowni . Trzeba odjeść od Państwowych 
molochów jak PGE czy Orlen na rzecz lokalnych dostawców energii- Polska mogła by wtedy 
postawić weto zakazowi montażu nowych pieców gazowych od 2040- powiedzieć my mamy piece 
gazowe na biogaz i się nie zgadzamy bo niby dlaczego mamy być objęci zakazem skoro piece są 
zasilane z OZE a nie gazu ziemnego a emisja CO2 jest zerowa.

Szacunkowy koszt to 60 mld w ciągu 10 lat

Postulat o zaniechaniu ESP Młoty

1. Definitywne zaniechanie dokończenia budowy ESP Młoty

2. Przeprowadzenie audytu o rentowności inwestycji sprzed 50 lat.

Wznowienie budowy ESP Młoty po 50 latach jest szaleństwem, kolejnym przejawem megalomani, 
Polska owszem musi inwestować w elektrownie wodne ale nie zawodowe a MEW budowane przez 
obywateli - elektrownie przy których wystarczy 0,7 do 2 metrowa zapora piętrząca wodę w obrębie 
koryta rzeki. Budowa ESP Młoty będzie wiązała się z potworną dewastacją środowiska- do ścięcia 
pod górny zbiornik jest kilkadziesiąt metrów góry. Nie mówiąc już o tym, że do wycięcia bedą setki 
hektarów lasu! nie mówiąc już o zwierzętach tam żyjących które najprawdopodobniej pójdą do 
odstrzału lub zginą pod kołami ciężkiego sprzętu. Młoty mają potencjał na energetykę wodną ale 
małą MEW- tam była by idealna kaskada 10 czy 30 elektrowni ze spiętrzeniem w obrębie koryta 
rzeki o mocy 250kW była by to atrakcja turystyczna regionu i nie wymagało by to wywłaszczeń- 
czas aby to zwykli Polacy z sprawą MEW+ zaczęli budować potencjał małej energetyki wodnej



Filar IV przeciw działanie megalomani



Postulaty o likwidacji Centralnego Portu Komunikacyjnego

1.Likwidacja CPK

2.Prezes i menadżerowie CPK mają 2 lata na zwrot nielegalnie pobranych pensji i nagród .

3.Zwrot działek pozyskanych na potrzebę CPK pierwotnym właścicielom

4.Pieniądze z CPK przekierowuje się na rozbudowę lotniska w Modlinie i programy Biogazownia+ 
i MEW+

Uzasadnienie

CPK to inwestycja megalomańska . Większość obywateli jest przeciw temu co było widać na 
protestach przeciw CPK. Zamiast budować nowe lotnisko powinno się rozbudować lotnisko w 
Modlinie które ma już bezpośrednie połączenie z Portem Lotniczym im. F. Chopina. Ponadto realia 
się zmieniły a CPK jest projektowane według założeń z 2016 roku czyli sprzed 7 lat a Pan Horałą 
jako ,że jest z PiS kłamie. Między czasie wybuchła pandemia COVID-19 , wybuchła wojna na 
Ukrainie. Należy wspomnieć tu o lotnisku Berlin-Brandenburg następcy Berlin-Tempelhof. Decyzja
0 budowie zapadła w 1991, prace projektowe trwały 15 lat , budowa zaczęła się w 2006. Pierwotnie 
miała potrwać do 2012 ale w wyniku napotkanych problemów technicznych otwarto lotnisko 
dopiero w 2020. Otwarcie przekładano 2 razy. Koszty budowy to pierwotnie wynosiły 2,3 mld euro 
a w 2012 wzrosły do 4,3 mld euro a finalne 7,5 mld euro w 2020 i to działo się w Niemczech. Za te 
pieniądze można by obsłużyć 1 rok działania programu MEW+ lub Biogazownia+ który w 
przeciwieństwie do lotniska przyczynił by się do poprawy ochrony środowiska i dywersyfikacji, 
źródeł energii. Samoloty zaraz po statkach i elektrowniach są największymi emitentami CO2 !!

Ci co twierdzą, że CPK musi powstać są w mniejszości bo większość społeczeństwa nie chce tego 
lotniska a szczególnie osoby wywłaszczane. Ci co krzyczą, że trzeba must have budować CPK bo 
drogi podejścia krzyżują mylą się- drogi podejścia w Modlinie są w kierunku wschód/zachód 
a drogi podejścia lotniska Chopina są w kierunku północ-południe i północny zachód-południowy 
wschód a lotniska są oddalone od siebie o 38 km. Uważam, że CPK to jest wywalanie pieniędzy w 
błoto. Inwestycje w transport lotniczy nie mają sensu bo to jedno z największych źródeł emisji CO2
1 zanieczyszczeń. Uważam, że powinno się inwestować w MagRail bo to jest przyszłość tym 
bardziej, że MagRail jest tak zaprojektowany, że można go potem szybko przekształcić w 
HyperLoop. MagRail jako, że jest to kolej magnetyczna pozwala osiągać prędkości rzędu ponad 
350 km/h.



Filar V -  społeczeństwo, edukacja i 
planowanie przestrzenne



1. Skrócenie zasiedzenia nieruchomości do 6 lat w dobrej wierze i 10 lat w złej wierze . Pozwoli to 
na lepsze wykorzystanie pustostanów i nie użytków .

2. Nieruchomość będąca w zasiedzeniu nie podlega sprzedaży do czasu rozstrzygnięcia roszczeń- 
jeśli roszczenia wpłyną po czasie zasiedzenia pozostają bez rozpatrzenia a od tego punktu nie 
przysługuje kasacja do SN a wyrok jest od razu prawomocny.

3. Wprowadza się ochronę osób realizujących zasiedzenie przed przerwaniem biegu zasiedzenia .

a) Spadkobierca musi udowodnić ,że ma pełne prawa do danej nieruchomości .

b) Sąd sprawdza czy został spisany testament oraz czy są powiązania rodzinne .

c) Sąd sprawdza czy na osobę próbującą przerwać zasiedzenie nie jest wystawione potwierdzenie 
zgonu .

d) Sąd sprawdza czy osoba ta ma Polskie Obywatelstwo .

4. Jeśli sąd stwierdzi , że spadkobierca

a) ma prawa do nieruchomości , jest osobą żyjącą , jest testament i są żywi członkowie najbliższej 
rodziny ( rodzice , dziadkowie , rodzeństwo , ciotka , wujek , rodzice chrzestni pradziadkowie) sąd 
w ramach rekompensaty na podstawie opinii biegłego rzeczoznawcy przyznaje osobie mającej 
zasiedzenie kwotę równą 3 krotności kwoty zainwestowanej w daną działkę

b) nie ma żadnych praw do nieruchomości i nie ma powiązań rodzinnych i nie ma testamentu Sąd 
może przerwać bieg zasiedzenia po sprawdzeniu czy jest dalsza rodzina nie wymieniona w 4.(a ) 
czyli ( obecni /byli Teściowie , stryjeczni , szwagrowie ) i czy jeszcze żyją .

c) nie ma żadnych praw do nieruchomości i nie ma powiązań rodzinnych i nie ma testamentu i jest 
osobą nie żyjącą Sąd nie może przerwać biegu zasiedzenia a potencjalnemu spadkobiercy stawia 
zarzut posługiwania się fałszywymi dokumentami potwierdzającymi prawa do nieruchomości i 
zarzut o próbę wyłudzenia mienia za co grozi do 10 lat pozbawienia wolności

5. W przypadku nieruchomości należących do Skarbu Państwa przyjmuje się zasiedzenie w dobrej 
wierze: 3 lata w złej wierze 5 lat.

6. Wprowadza się ochronę osób realizujących zasiedzenie nieruchomości należących do Skarbu 
Państwa przed przerwaniem biegu zasiedzenia

7.Przepisy nie dotyczą osób wynajmujących mieszkania z racji tego, że miały one podpisane 
stosowne umowy z właścicielami mieszkania inie są to pustostany

W Polsce są dziesiątki jak nie setki czy tysiące opuszczonych wsi i pustostanów w miastach - Jeśli 
czas zasiedzenia byłby skrócony oraz była wprowadzona ochrona zasiadających zachęciło by to 
ludzi do ponownego zasiedlania opuszczonych wsi . Polaków odstrasza od procedury zasiedzenia 
bardzo długi czas trwania zasiedzenia wynoszący 30-40 lat . W latach 50 zasiedzenie trwało tylko 
10 lat. Uważam, że powinno być 6 lat w dobrej wierze, 10 lat w złej wierze, 3 lata w dobrej wierze 
na nieruchomościach Skarbu Państwa i 5 lat w złej wierze na nieruchomościach Skarbu Państwa 
.Wymienione regulacje są potrzebne aby chronić osoby zasiadające przed oszustami i deweloperami 
chcącymi wyłudzić grunty. Pozwoliło by to wtedy rozwiązać problem niedoboru nieruchomości a i 
zasiadający mieli by poczucie bezpieczeństwa, że nawet jak przegrają w sądzie to dostają 
odszkodowania za poniesione nakłady finansowe. Dzięki dogłębnej weryfikacji spadkobierców 
wyeliminowani byliby oszuści chcący uzyskać korzyści majątkowe.

Postulat poprawa dostępności pustostanów .



Postulat o siedzie 2G i 3G

1.Zapobiegnięcie likwidacji sieci 2G i 3G.

2.Legalizacji rekuperatorów sygnału telefonii komórkowej 

Uzasadnienie

Zakazania ustawowego wyłączania sieci 2G i 3G -  W Polsce jest kilka milionów użytkowników 
starszych telefonów komórkowych które pracują w standardzie 2G/3G-często są to seniorzy -jeśli 
operatorzy wyłączą sieć 3G wtedy spora część emerytów straci możliwość kontakt ze światem , 
wpłynie na bezpieczeństwo w ruchu lądowym gdyż przestaną działać usługi S.O.S montowane przez 
kierowców jako wyproszenie dodatkowe a to tylko przez chciwość operatorów bo na siłę trzeba 
wprowadzić 5G .Nie mówiąc już o seniorach którzy nie poradzą sobie ze smartphone.

O sieci 2G/3G są oparte systemy S.O.S montowane w samochodach jako wyposażenie dodatkowe 
mające na celu szybkie powiadamianie służb ratunkowych. Nie prawidłowo może działać również 
funkcja S.O.S w smartphonie- sieć 2 G i 3G należy uznać więc za sieć o znaczeniu strategicznym i 
zakazać jej wyłączania. W chwili obecnej zasięgiem 4G realnie pokryte jest 40% powierzchni 
Polski. Sam miałem okazję się o tym przekonać i to 15 lat temu, Warszawa most Gdański i... brak 
zasięgu bo operator cyklicznie wyłącza nadajniki w celu oszczędności prądu! Operatorzy chwalą 
się, że jest to 90% ale jest to chwyt marketingowy aby przyciągnąć nowych klientów-resztę stanowi 
miks sieci 3G , 2G oraz " dziury w zasięgu- miejsca gdzie nie dociera zasięg żadnego operatora ". 
Orange się z tym nie kryje i mówi o 2027 jako końcu sieci 2G i 3G . Powinien być zakaz 
rozszerzania sieci 5G do czasu a ż sieć 4G naprawdę pokryje 100% powierzchni Polski. Wystarczy 
pojechać do Otomina który jest 5 km od Gdańska i na przystanku przy pętli autobusowej jesteśmy 
na granicy zasięgu i to blisko Gdańska gdzie powinniśmy mieć pełną siłę sygnału! a jest nędza. 
UKE powinno uruchomić stronę do zgłaszania zasięgu sieci komórkowych i ścigać operatorów.

Mam znajomego który mieszka na wsi a dom jest otoczony wzniesieniami miała najpierw umowę 
w Orange i co zasięg w jednym pokoju! Chciał aby operator założył rekuperator sygnału telefonii 
komórkowej - operator miał go w d..e- dla jednej osoby mu się nie opłaca montować, zmienił 
operatora na Plusa i co zasięg co prawda jest wszędzie ale na granicy stabilności i znowu operator 
ma go gdzieś dla jednej osoby się nie opłaca. Gdańsk sklep Żabka, żeby zapłacić blikiem trzeba 
wyjść na zewnątrz bo w sklepie nie ma zasięgu ze względu na lokalizację sklepu. Wnioskowali do 
operatora o rekuperator zasięgu i to samo co ze znajomym- nie opłaca im się w jednej placówce. 
Skoro operatorzy mają to gdzieś to powinna być zmiana prawa aby każdy mógł zmontować takie 
urządzenie legalnie bo obecnie może to tylko operator danej sieci.

Postulat o przeciw działanie nadmiernej zabudowie miast

1. Wstrzymuje się wydawanie pozwoleń na budowę zabudowy mieszkaniowej wielo rodzinnej

2.W odległości co najmniej 1 km od planowanej inwestycji nie ma trasy tranzytowej o 3 pasach 
ruch w każdą stronę

3. Gdy Grozi to wzrostem natężenia ruchu na drogach dojazdowych objawiającym się tworzeniem 
się zatorów na tych drogach .

5. Analiz z 2 i 3 dokonuje gmina

6.Wyłączeni spod przepisów byli by inwestorzy indywidualni .

7.Ustala się min. 100 m odległości między blokami we wszystkich kierunkach



Uzasadnienie

Uzależnienie wydawania pozwoleń na budowę bloków mieszkalnych od infrastruktury drogowej -  
Nie może być tak , że najpierw buduje się bloki potem cała okolica stoi w mega korkach i dopiero 
wtedy infrastrukturę drogową w Chinach jest na odwrót najpierw na pustyni powstaje 7 pasmowa 
autostrada a dopiero wokół niej całe miasto

Wyłączenia z obszarów biologicznie czynnych powierzchnie zielonych dachów i parkingów - za 
wyjątkiem inwestorów indywidualnych.

Zmiany są konieczne gdyż polskie miasta zalewa betonowa - są osiedla gzie bloki stawia się nawet
10 m od siebie bo deweloper chce wcisnąć jak najwięcej . Należy wyłączyć spod obszarów 
biologicznie czynnych parkingi i zielonych dachów bo deweloperzy obchodzą przepisy robiąc " 
zielone parkingi i dach " co pozwala im gęstsze upchanie zabudowań przy jednoczesnym 
zachowaniu wymaganych 70% obszarów biologicznie czynnych. W tej chwili deweloperzy 
obchodzą przepisy o powierzchni biologicznie czynnej tworząc zielone dachy albo trawiaste 
parkingi. Wielokrotnie w telewizji pokazywali inwestycje patodeweloperów gdzie bloki były tak 
blisko siebie, że można sobie podać rękę z osobą z bloku na przeciwko. To powinno się skończyć.

Nadmierna zabudowa to problem wszystkich dużych miast w Polsce. Powinny powstać przepisy to 
regulujące. Osiedle Wilanów w Warszawie dzień w dzień korki bo nastawiano setki bloków a nikt 
w czasie budowy nie myślał o drogach i to już w XXI wieku. Zysk-Zysk i jeszcze raz Zysk 
dewelopera! Dość tego. W Gdańsku doszło do sytuacji, że powstało osiedle widmo. Deweloper 
sprzedał z całej inwestycji może 15 mieszkań w etapie drugim i 5 mieszkań w etapie pierwszym! 
Tak jak niektórzy posłowie wspominali powinno się reaktywować budownictwo społeczne gdzie 
inwestorem jest gmina. To jest chore, że 1m2 mieszkania przy obwodnicy trójmiasta kosztuje 10 
tys. zł! Nie ma się co dziwić, że młodzi mieszkają z rodzicami bo nie stać ich na kredyt.

Postulat o przekształceniu działek ROD w działki własnościowe

1.Dopuszcza się przekształcenie się działki ROD we własnościowe w związku z likwidacją 
użytkowania wieczystego

2. Przekształcenie jest dobrowolne

3. Działkowiec płaci 10zł za przekształcenie i :

-10% wartości rynkowej jeśli dzierżawi działkę od 5 lat( dotyczy także sytuacja kiedy działka 
zostaje przepisana na kogoś w rodzinie).

- 5% wartości rynkowej jeśli dzierżawi działkę od co najmniej 10 lat ( dotyczy także sytuacja kiedy 
działka zostaje przepisana na kogoś w rodzinie).

- 1% jeśli dzierżawi od 20 lat ( dotyczy także sytuacja kiedy działka zostaje przepisana na kogoś w 
rodzinie).

Jednocześnie PZD wypłaca działkowcowi rekompensatę za poniesione przez czas dzierżawy 
wydatki .

5. Po przekształceniu działki PZD pozostaje zarządca części wspólnych ( podobnie jak 
administracja na zwykłym osiedlu mieszkaniowym) , odpowiada za dostarczanie energii 
elektrycznej i wody do części wspólnych, dbanie o porządek, wywóz odpadów.

6. Po przekształceniu działek za dostarczanie wody do poszczególnych działek odpowiada gmina a 
dostarczanie energii elektrycznej jest w kwestii ZE po podpisaniu umowy



7. Państwo pokrywa koszt wydania aktu notarialnego działki

8.Sieci przesyłowe energii elektrycznej na terenie ROD są własnością wspólną.

Uzasadnianie

Możliwość przekształcenia działki ROD we własnościową jest potrzebna gdyż pozwoliło by to na 
rozwiązanie problemu wysokich cen mieszkań i domów na rynku pierwotnym i wtórnym . W 
dużych miastach działki ROD są często w atrakcyjnych lokalizacjach a ceny są znacznie niższe niż 
na rynku pierwotnym i wtórnym poza ROD . Należy też pamiętać o tym , że coraz więcej osób nie 
ma zdolność kredytowej przez szalejącą inflację i coraz wyższe stopy procentowe . Coraz więcej 
osób decyduje się mieszkać nielegalnie na działkach ROD bo są tanie. Państwo powinno im pomóc 
w legalizacji mieszkania na działkach ROD wprowadzając odpowiednie regulacje prawne . Ustawa
o ROD nie przechodziła żadnych istotnych nowelizacji od momentu powstania w 2013 . To co było 
nowelizowane to zmiany można by powiedzieć kosmetyczne. Wielu działkowców to emeryci i nie 
było by ich stać na notariusza. Skoro firmy i osoby fizyczne mające użytkowanie wieczyste od 
gminy/Skarbu Państwa mogą się wywłaszczyć to czemu nie mogą działkowcy? działki takie nie 
podlegały by sprzedaży na rzecz firm- miały by stanowić zasób gruntowy na zabudowę 
jednorodzinną/rekreacyjną Nawet sam PZD przyznał, że taka możliwość by się przydała skoro tak 
jak pisałem osoby fizyczne i firmy mogą się wywłaszczyć na działkach z użytkowaniem 
wieczystym a działkowcy już nie bo ustawodawca o nich zapomniał. Tym bardziej w obliczu

Postulaty o zmianie w Ustawie o planowaniu Przestrzennym

1. Zakazanie odszkodowań za zmianę przez samorząd przeznaczenia terenu na teren zieleni 
Przytkowice/miejskiej i pod inwestycje drogowe.

2. Gmina na wniosek 100 mieszkańców przejmuje teren od dewelopera bez wypłaty odszkodowań 
odszkodowań i przeznacza go na zieleń miejską i drogi .

3.Deweloper może wystąpić o rekompensatę do Skarbu Państwa.

Uzasadnienie

Nie może być tak, że miasto chcąc powstrzymać dewelopera przed intensywną zabudową czy pod 
naciskiem mieszkańców chcących zwiększenia zieleni w okolicy nie może tego zmienić w MPZP 
bo musiało by płacić odszkodowania deweloperowi za zmianę przeznaczenia terenu. To kto rządzie 
miastami gmina wybierana przez wyborców czy pazerni deweloperzy? Mieszkańcy Jasienia w 
Gdańsku usiłowali właśnie zmienić przeznaczenie terenów w pobliżu Zielonego Stawu w czasie 
wyłożenia MPZP i wszystkie zostały odrzucone kuriozalną argumentacją: ,że miasto musiało by 
płacić deweloperowi odszkodowanie za zmianę przeznaczenia terenu , że deweloper będzie musiał 
uzyskać pozwolenia wodno prawne- co jest bzdurą bo wiemy jak skończyło kiedy deweloper 
Domesta wybudował blok najbliżej Zielonego Stawu-woda w momencie wykonania hali garażowej 
spłynęła w dół jak by ktoś wyciągną korek z wanny - deweloper musiał pogłębić częściowo nieckę 
Stawu. Mam zdjęcia które są dowodem, że przed rozpoczęciem budowy woda była w Zielonym 
Stawie co potwierdzają też zdęcia SAT. A miasto i deweloper zwalają winę na suszę hydrologiczną 
a tym czasem deweloper zrobił płukanie gruntu i zmienił układ warstwy wodonośnej!! Gminna na 
wniosek 100 mieszkańców powinna mieć prawo wywłaszczyć teren nie zabudowany wskazany 
przez grupę 100 mieszkańców w celu budowy drogi lub zieleni miejskiej. Deweloper chcąc uzyskać 
odszkodowanie powinien zgłaszać się do Skarbu Państwa. Często gmin nie stać na wypłaty 
odszkodowań bo deweloper sobie wymyśli kwotę. Kolejnym za jest to, że miasto miało grunty w 
pobliżu Al.AK i planowało tam park i układ drogowy i co? Prawowici właściciele odzyskali grunty



w sądzie, miasto chciało je odzyskać to pełnomocnik powiedział, że nie oddadzą miastu ani m2 bo 
według ich rzeczoznawcy to są bardzo atrakcyjne grunty i niech kupują po cenie rynkowej 15 mln 
zł za ha a jest tam 4,5 ha gruntów porośniętych częściowo samoistnym lasem. Mieszkańcy 
powinni mieć wpływ na to planuje deweloper i narzędzia zapobiegania nadmiernej zabudowie.

Postulaty o obowiązkowych wycieczkach szkolnych i zakupie licencji programów przez Telewizję 
publiczną

1. Nakłada się obowiązek odbycia przez uczniów klasy 4 szkoły podstawowej oraz 2 klasy szkoły 
średniej i studentów pierwszego roku studiów do Obozu zagłady Auschwitz

2. Nakłada się na TVP obowiązek zakupu licencji na filmy i programy dokumentalne o III Rzeszy i
II WŚ i emisji ich na głównej etanie TVP1 i TVP2 a nie na TVP Historia ( o którym sporo osób nie 
wie)

3.Emisje mają być na głównej antenie TVP 1 i TVP 2 

Uzasadnienie

Nie dopuszczalne jest aby w Polsce odradzały się ruchy faszystowskie . W państwie tak 
poszkodowanych przez faszyzm . A takie przyzwolenie jest od 2015 od kąt do władzy doszedł PiS. 
Na pewne organizacje szły ostentacyjnie pieniądze podatników. Za te pieniądze zrobili ośrodki 
szkoleniowe , kupili najnowocześniejszy sprzęt łączności -Takiego sprzętu łączności nie ma nawet 
Policja i wojsko!

Emisje wymienionych programów pozwolą uświadomić całe społeczeństwo do jakiego zła 
doprowadził nazizm . Pozwoli to też skonfrontować historie z tym co robił przez 8 lat PiS ( 
przejęcie , sądów , zniszczenie TK , Neo KRS, wykorzystanie wojska w wiecach partyjnych.) 
wtedy też społeczeństwo uświadomi sobie , że inwestycja jak CPK to czysta megalomania - chore 
ambicje jednego człowieka i że to już w historii było. W latach 50 i 60 wycieczki szkolne do 
Auschwitz były obowiązkowe- mój dziadek chodził wtedy jeszcze do gimnazjum w latach 50 i był 
na takiej wycieczecie. Programów o tematyce III Rzeszy i jej zbrodniach jest pełno! To są tylko 
wybrane.

To jest klucz do tego aby PiS i Konfederacja w następnych wyborach nie dostał się do sejmu . 
Uświadomienie ludzi to już było w przeszłości i przypomnienie jak się to skończyło. Tym bardziej 
po tym co zrobił Grzegorz Braun w Sejmie! Pokolenie które pamięta Holokaust jest na wymarciu. 
Za 10-15 lat ich już nie będzie nie będzie naocznych świadków tamtych zbrodni! Młodzi tego nie 
rozumieją, nie mają jak zrozumieć bo nie byli w obozie w Oświęcimiu1 W szkołach na historii 
temat holokaustu nie jest w ogóle omawiany! Jest to przelecenie po łebkach, że była III Rzesza , był 
holokaust , II WŚ( tu przy okazji apel do polityków aby Skarb Państwa zwrócił miastu Gdańsk 
bezprawnie zabrane Muzeum II WŚ i Westerplatte). Tak samo jest z okresem PRL- czego efektem 
jest to ,że musi być omawiany na lekcjach WOS! bo na historii nie ma czasu a czemu? Bo w liceum 
nie potrzebnie omawiane są Starożytność/Antyk, Średniowiecze, Renesans, Barok a nie potrzebnie 
bo jest to omawiane w Podstawówce! W liceum powinien być omówiony szczegółowo XIX i XX 
wiek. młodzież musi znać historię Polski i Świata ale tą współczesną a nie najdawniejszą !

Postulat o nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i zniesienie zakazu handlu w niedziel

1. Znosi się nocną prohibicję na sprzedaż alkohol

2. Znosi się zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych

3. Znosi się zakaz handlu w niedzielę.



Uzasadnienie

Dlaczego należy znieść nocą prohibicję na sprzedaż alkoholu ? Bo obrywa się nie alkoholikom a 
przedsiębiorcom którzy nie mogą sprzedawać alkoholu, mają mniejsze dochody a to przekłada się 
na niższe wpływ z PIT dla miast. Alkoholik jak będzie chciał wypić w nocy to kupi alkohol w 
restauracji/ barze i obejdzie zakaz.

Zniesienie zakazu spożycia alkoholu w miejscach publicznych argumentuję tym , że jest to przepis 
martwy gdyż w żadnej ustawie rozporządzeniu nie ma definicji miejsca publicznego i trzeba się tej 
definicji doszukiwać w wyrokach sądów co jest bez sensu.

Zniesienie zakazu handlu w niedzielę . To samo co z nocą prohibicję - przedsiębiorstwa nie mogą 
handlować , mają mniejsze dochody a to oznacza niższe wpływ z PIT dla miast i przede wszystkim 
zakaz nie chroni małych sklepików które często i tak były w niedzielę zamknięte korzystały z tego 
duże dyskonty które kombinowały jak to obejść.

Wrocław min.przez nocną prohibicję stracił 800 mln zł bo spadły dochody z podatku PIT a całą 
subwencją 13 mln zł pochłania finansowanie religii w szkołach.

Postulat o delegalizacji NZZS "Solidarność"

1. Delegalizuję się NZZS "Solidarność"

2.Uznanie tej org. za nielegalną partię polityczna 

Uzasadnienie

Za rządów PiS Solidarność działała jak partia polityczna mieszając się do polityki, zakazując 
handlu w niedzielę. Sam Lech Wałęsa przyznał, że gdyby w latach 90 wiedział co będzie wyrabiał 
Pan Piotr Duda to nie startował by na Prezydenta tyko został by i trzymał działaczy na krótko i w 
razie czego likwidacja związku. Związek zawodowy powinien pomagać pracownikowi w dialogu 
między pracownikiem a pracodawcą a nie uprawić sejmową politykę. Tym zajmują się partie 
polityczne. To solidarność wprowadziła po przez PiS zakaz handlu w niedzielę.To Solidarność była 
za jego zaostrzaniem i naciskała na polityków doprowadzając do bankructwa małe sklepy. To 
Solidarność doprowadziła do sytuacji w której rząd boi się górników bo ci przyjadą do warszawy 
palić opony zamiast usiąść z nimi, z ekspertami i rozmawiać jak wyjść z problemu. Czas 
solidarności się skończył. Społeczeństwo powinno kojarzyć Solidarność tym, że obalili komunizm 
a nie z tym jak mieszają się do polityki.



Filar VI pozostałe kwest



Postulat o zniesieniu/darmowej koncesji nadawanie i zmianie sposobu wyboru i odwołania prezesa 
KRRiT

1.Znosi się koncesje na nadawanie na falach Średnich i Krótkich.

2. Wprowadzenie 2 darmowych koncesji na nadawanie na zakresie UKF 88.7-108

3. Wycofanie się z wyłączania radia analogowego FM w 2027

4. Zmiana sposobu wyłaniania i odwołania prezesa KRRiT

Zniesienie koncesji na nadawanie na falach średnich i krótkich uważam za zasadne gdyż pozwoliło 
by to ożywić te zakresy. Tym bardziej, że nie nadaje tam, żadna polskojęzyczna stacja . W 
prowadzenie darmowej koncesji na nadawanie na zakresie UKF 87,5 -  108 MHz było proponowane 
przez PiS ale zostało odrzucone a to był potrzebny pomysł który zwiększył by pluralizm w mediach
i pozwolił złamać dominację gigantów medialnych.

Sprzeciwiam się planom wyłączenia radia analogowego FM przez KRRiT w Polsce w 2027. 
Infrastruktura nadawcza radia FM jest bardzo dobrze rozwinięta. Przedstawiciele mediów 
komercyjnych jednoznacznie wypowiedzieli się, że przejście na DAB+ nie ma sensu z punktu 
widzenia stacji komercyjnych bo po pierwsze nadają tam tylko stacje Polskiego Radia dwa wiązało 
by się to z wymianą milionów odbiorników radiowych w domach i samochodach. Trzy, że 
słuchacze -konsumenci nie będą zadowoleni i cztery wiąże się to z nakładami finansowymi bo 
trzeba wymienić sprzęt nadawczy. Kolejnym przeciw jest to, że radio cyfrowe nadaje już w ramach 
jednego z MUX TV naziemnej ale jest nie dostępne dla zwykłych odbiorców tylko dla posiadaczy 
TV mobilna od Polsatu mimo że wszystkie dekodery DVB-T2 wykrywają stacje DAB+

Zmiana sposobu wyłaniania i odwoływania prezesa KRRiT jest potrzebna gdyż trzeba jak 
najszybciej odwołać prezesa Świrskiego gdyż chce zablokować zalegalizowanie się nowych rad 
nadzorczych i zarządów TVP, Polskiego Radia, PAP. W tej sprawie wysłać sprzeciw do KRS. 
Prezesa KRRiT powinien wybierać i odwołać Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego a nie 
prezydent.

Postulat o przejęciu przez skarb państwa geotermii Toruń i likwidacji mediów toruńskich i 
wystąpieniu z konkordatu oraz pozbawieniu kleru przywilejów i odebrania

1. Skarb państwa przejmuje geotermię Toruń

2. Przejęcie następuje natychmiast po wejściu w życie ustawy

3.Likwiduje się Media Toruńskie

4. Wystąpienie Polski z konkordatu

5. Pozbawienie kleru przywilejów.

ó.Konfiskata gruntów które należały do skarbu Państwa i samorządów.

7.Likwidacji Radia Maryja.

Uzasadnienie

Tu kolejny dowód ,ze trzeba się wziąć za kościół- kościół powinien być tylko od modlitwy a nie 
budowania hoteli czy muzeów i innych inwestycji komercyjnych a tłumaczenie, że zysk trafi na 
remonty zabytków można wsadzić między bajki bo wiadomo, że trafi do kieszeni biskupów i 
Rydzyk i zabrać im grunty które należały do skarbu Państwa i samorządów. 
https://finanse.wp.pl/kontrowersyjny-koscielny-hotel-na-warmii-jest-decyzj a-sadu- 
6975009095457664a

Tadeusz Rydzyk zbudował geotermie Toruń za pieniądze nie swoje , powiem wprost - wyłudzone z 
budżetu państwa . Wobec tego Skarb państwa powinien mieć pełne prawo wywłaszczenia

https://finanse.wp.pl/kontrowersyjny-koscielny-hotel-na-warmii-jest-decyzja-sadu-6975009095457664a
https://finanse.wp.pl/kontrowersyjny-koscielny-hotel-na-warmii-jest-decyzja-sadu-6975009095457664a


inwestycji w ramach rekompensaty za poniesione na rzecz kleru straty. Trzeba zlikwidować media 
Toruńskie gdyż media siejące nienawiść i antysemityzm nie mają prawa bytu w demokracji 
obywatelskiej. W 2017-2018 Radio Maryja zostało uznane przez departament Stanu USA za 
najbardziej antysemickie medium na Świecie- stąd biorą się min. naśladowcy Brauna. 
Kolejnym za jest to, że Rydzyk ma powiązania z Moskwą czego faktem jest to ,że 
sygnał Radia Maryja był w latach 80 rozprowadzany na falach krótkich z nadajnika na 
Uralu!!!
Jeśli Polska chce mieć silną gospodarkę musi wystąpić z konkordatu przestać wydawać na kościół i 
na hierarchów miliardy zł-w 2018 Rydzyk i inni biskupi wyciągnęli z budżetu Państwa ponad 
700mln zł w rok!! Owsiak żeby to zrekompensować musiałby z WOŚP grać 200 lat 7 dni w 
tygodniu 24h na dobę -proszę zobaczyć na Irlandię-zerwali konkordat , odsunęli kościół od polityki, 
zaprzestali finansowania kościoła z budżetu Państwa i co są najpotężniejszą gospodarką w Europie.

Na konkordat rocznie idzie 1,8 mld zł!!!!!!!!!!!! to są -  3,5 miesiąca finansowania programu 
MEW+ czy Biogazownia+ programów jak już wspomnieniem mogą przyspieszyć transformacje 
energetyczną i zbliżyć nas szybciej do celu redukcji emisji CO2 o 75% do 2030. Trzeba to 
wykorzystać, że partie demokratyczne mają 248 głosów i jeśli chcemy pełnego rozdziału kościoła 
od Państwa to trzeba natychmiast wypowiedzieć konkordat. Ilość godzin religii w szkołach, 
obecność religii w szkołach powinna zależeć od ministra edukacji a nie od umowy z Watykanem. 
Pozbawienie Kleru przywilejów będzie możliwe dopiero po wypowiedzeniu konkordatu. Trzeba 
skończyć z finansowaniem opasłych i łamiących darmozjadów bo inaczej nie da się nazwać 
biskupów. Na cały kościół rocznie z budżetu Państwa idzie 18 mld zł!! Za te pieniądze można by 
zrepolonizować wszystkie huty i zakłady lotnicze będące w rękach amerykanów, hindusów i 
włochów a także odzyskać FSM od FIAT i zredukować dług szptali.

Postulat restrukturyzacja Poczty Polskiej

1. Restrukturyzacja Poczty Polskiej

2. Wprowadzenie ustawą przesyłki gwarantowanej z czasem dostawy 2 dni.

Uzasadnienie

Pocztę Polska trzeba zrestrukturyzować i to jak najszybciej. Nie może być tak, że zamawiam „coś” 
na Aliexspres a listonosz nawet nie zostawia awiza, nie dostaję SMS informacją o tym, że paczka 
czeka na odbiór- listonosz wbija w system fikcyjne awizo po czym podejmuje drugą fikcyjną próbę 
doręczenia i znowu fikcyjne awizo po czym przesyłka zostaje odesłana do Chin. Przez takie 
działania Poczta Polska. Wchodzimy na pocztę i? Widzimy- gry planszowe, książki, przepisy 
według brata Mateusza, wypieki według siostry Amelii, puzle. To ma być poczta czy księgarnia? Bo 
poczta powinna oferować tylko usługi pocztowe i tyle. I muszą się skończyć 2-3 godzinne przerwy 
na „kawę” no i najważniejsze, że wszystkie okienka na poczcie mają być otwarte. I wprowadzić na 
poziomie ustawy, że wszystkie przesyłki idą max 2 dni a nie jak teraz, że mamy przewidywany czas 
dostawy 3 dni ale bez gwarancji i efekt jest taki, że paczki potrafią zaginąć w sortowni na 10 lat i 
więcej. Przez to Poczta Polska doczekała się określeń skansen pocztowy lub pocztowa czarna 
dziura bo jak paczka wpadnie to wypadnie za rok , 2 lata albo 10 czy 20 lat. Poczta mentalnie 
zatrzymałą się w PRL-u. Jak to jest, że paczki nadane Inpost idą do Paczkomatu 2 dni i to z 
drugiego końca Polski !!!!

Postulaty o poprawie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów 

1.obowiązek budowy chodników przy wszystkich drogach

2.Likwidacji fotoradarów

3.Zniesienia pozwolenia na budowę ciągów pieszo-rowerowych przeniesienie do kategorii 
inwestycji na zgłoszenie.



5.Zniesienia ograniczeń prędkości na autostradach.

Uzasadnienie

Wprowadzenie zapisów mówiących o obowiązku budowy ciągu pieszo rowerowego wraz z 
barierami energochłonnymi wzdłuż wszystkich istniejących oraz przyszłych dróg publicznych w 
Polsce . To właśnie ów brak ciągów pieszo-rowerowych jest przyczyną potrąceń pieszych i 
rowerzystów przez kierowców poza przejściami dla pieszych.

Likwidacji fotoradarów z polskich dróg ( poza czarnymi punktami )

Przeniesienia budowy ciągów pieszych , rowerowych i pieszo rowerowych do katalogu prac nie 
wymagających pozwolenia na budowę jeśli ciąg/ciągi mają przebiegać poza pasem drogowym .

Zniesienia ograniczeń prędkości na Autostradach .

Pozwoli to na przyspieszenie procesu inwestycyjnego i poprawie bezpieczeństwa . W Polsce mamy 
za dużo fotoradarów . powoduje to ,że kierowcy zamiast skupić się na drodze są skupieni na tym 
czy nie ma fotoradaru . Tak nie powinno być . Fotoradary powinny stać tylko w czarnych punktach 
gdzie w rzeczywiści dochodzi dużej liczby wypadków . Autostrady powinny być po to aby jeździć 
ile fabryka dała .Nie bez powodu są budowane jako drogi bez kolizyjne. Jakoś w Niemczech nie 
ma ograniczeń na autostradach i nie dochodzi do wypadków.

Postulat o likwidacji Urzędu Wojewody

1. Likwiduje się urząd wojewody

2. Kompetencje Wojewody przejmuje Marszałek Województwa .

3.Archiwa Urzędu Wojewody zostają przeniesione do Urzędu Marszałka Województwa.

Uzasadnienie

Nie powinno być tak , że marszałek województwa i wojewoda dublują się w kompetencjach . 
Powinno się zlikwidować urzędy wojewódzkie z jeszcze jedynego powodu wojewoda podlega pod 
sejm a marszałek województwa pod sejmik województwa. Kolejnym za likwidacją urzędu 
wojewódzkiego jest to jakie kwoty idą na niego z budżetu państwa miesięcznie 61,7 mln zł 
miesięcznie w skali całej Polski z wojewodą włącznie . Rocznie to jest 738 mln ! Za tą kwotę 
można sfinansować 36 wniosków w ramach programu MEW + albo 14 wniosków programu 
Biogazownia + i Przyczynić się do zmniejszenia emisji CO2 i smogu w Polsce.

Postulat o powołaniu ministerstwa zjednoczenia obwodu Królewieckiego z RP i EU

1. Powołuje się ministerstwo zjednoczenia obwodu Królewieckiego z RP i EU

2. Minister właściwy do zjednoczenia ma odszukać w archiwach Polskich , Brytyjskich, 
Amerykańskich wszystkie dokumenty potwierdzające , że całe Prusy wschodnie miały wejść w 
granice Polski po drugiej wojnie światowej.

3. Minister właściwy do spraw zjednoczenia zobowiązany jest do podjęcia wszelkich starań



dyplomatycznych mający doprowadzić do zjednoczenia obwodu Królewieckiego z RP i EU . 

Uzasadnienie

https://wiadomosci.wp.pl/kaliningrad-mial-byc-w-polsce-ukrainiec-doradza-warszawie-roszczenia-
6752190238895040a

Powołując się na wypowiedź medialną gen. Packa i sekretarza rady bezpieczeństwa narodowego 
Ukrainy, Polska ma prawo wysunąć roszczenia terytorialne dotyczące Królewca(Kalingradu). 
Według wypowiedzi tych dwóch Panów są dokumenty potwierdzające , że Polsce należały się w 
1945 całe Prusy a nie 1/3 ich powichrzeni . Zostało to wtedy wymuszone przez Stalina gdyż chciał 
kontrolować wody terytorialne państw zachodnich. Jednakże po 1991 żaden rząd demokratyczny w 
Polsce nie podjął działań o podpisaniu nowej umowy o przebiegu granicy Państwowej pomiędzy 
Federacją Rosyjską a Rzeczpospolitą Polską . W zapytaniu wysłanym do MSZ rok czy rok czy 2 
lata temu Rzecznik Prasowy Ministerstwa powołuje się na Konwencję Atlantycką i umowę między 
Rzeczywistością Polska Ludową ( PRL) a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich ( 
ZSRR ) z początku lat 50! - obu Państw już nie ma o 34 lat- nie wspominając w ogóle o tym czy 
Polska ma podpisaną nową umowę o ustalenie granicy Państwowej pomiędzy Federacją Rosyjską a 
Rzeczpospolitą Polską! Jeśli by się to okazało prawdą oznacza to, że Putin od 30 lat nie legalnie 
okupuje obwód królewiecki. Odzyskanie go miałoby też znaczenia strategiczne bowiem 
zlikwidowało by przesmyk Suwalski. Odzyskanie Królewca Pozwoliło by też dać prztyczek w nos 
PiS za bezsensowną budowę przekopu mierzei wiślanej i że dało się to rozegrać 
dyplomatycznie.Pomóc może tu uważam Komisja Europejska ,Wielka Brytania, USA

Postulat o likwidacji ONR i Ordo Iuris

1. Likwiduje się Obóz Narodowo Radykalny (ONR) oraz skrajnie katolicką organizację prawniczą 
Ordo Iuris

2. W momencie wejścia ustawy Policja , ABW i CBŚP mają w tym samym czasie w całej Polsce 
wejść do biur członków tych organizacji i skonfiskować dokumenty, telefony komórkowe , nośniki 
danych cyfrowych i komputery na poczet śledztwa.

4.Wyjaśnienie finansowania neofaszystów z budżetu Państwa . Minister Gliński przelał na konta 
Stowarzyszenia Marsz Niepodległości i Straży narodowej 3 mln zł.

Uzasadnienie

Nie od dziś wiadomo ,że wymienione org. są org. neonazistowskimi . A o ile mi wiadomo 
finansowanie i propagowanie nazizmu w Polsce jest karalne ale jak widać PiS uważało się za 
wybrańców narodu i wszystko im wolno. PiS dawał im oficjalnie pieniądze podczas gdy 
kolekcjonerzy i handlarze historią są ścigani przez Policję i Straż miejską za sprzedawanie pamiątek 
historycznych po III Rzeszy i z okresu II Wojny Światowej i wolno im się wystawiać tylko na 
pchlich targach i Jarmarkach a nie mogą handlować na zwykłych bazarach bo tak PiS namieszał w 
ustawie o " Przeciw działaniu propagowaniu komunizmu i ustroju totalitarnego". Około 2018 
Prokuratura Regionalna w Krakowie miała gotowy wniosek do Sądu o delegalizację ONR i co na 
kilka godzin przed dostarczeniem wniosku do sądu przejęła go Prokuratura w Rzeszowie (do zadań 
specjalnych) i powołując się na opinię profesora z IPN ( który stwierdził, że ONR przed wojną nie 
był org. nazistowską przed wojną) i prokuratura umorzyła postępowanie.

Tak samo z Ordo Iuris-organizację tą należy rozwiązać gdyż ich skrajne poglądy stanowią 
zagrożenie dla innych. To oni stoją za uchwałami anty LGBTQ w czego efekcie gminy dostają

https://wiadomosci.wp.pl/kaliningrad-mial-byc-w-polsce-ukrainiec-doradza-warszawie-roszczenia-6752190238895040a
https://wiadomosci.wp.pl/kaliningrad-mial-byc-w-polsce-ukrainiec-doradza-warszawie-roszczenia-6752190238895040a


mniej pieniędzy z funduszy chociażby Norweskich. Nowy rząd powinien zakazać ustawą 
przyjmowania uchwał o charakterze rasistowskim i ksenofobicznym.

To co zrobił Braun zasługuje na maksymalne potępienie- uważam, że włącznie z delegalizacją 
Konfederacji i PiS bo PiS maczał w tym palce to nie przypadek, Braun wiedział doskonale gdzie 
jest gaśnica! Czyli albo planował to wcześniej albo ktoś z PiS mu pomógł i przygotował gaśnicę! 
PiS miał w tym interes, żeby opóźnić zaprzysiężenie rządu i żeby Rząd Premiera Tuska nie zdążył 
uchwalić budżetu Państwa bo to oznacza wtedy jedno- przyspieszone wybory.

Postulat o uzdrowieniu Trybunału Konstytucyjnego(TK)

1. Powołanie 20 sędziów w stanie spoczynku na koleiną kadencję do TK

2. Powołani na nowo sędziowie w stanie spoczynku mają za zadanie :

-powołanie nowego Prezes TK

-odsunięcie od wewnątrz od orzekania: Pani Pawłowicz, Pani Przyłembskiej , Pana Piotrowicza i 
innych nominantów powołanych przez PiS

3. Zmniejszenie prawa do emerytury sędziowskiej sędziów TK-( wybranych za rządów PiS) 
ponieważ są bezprawnie wybrani o lata 2015-2023.

Uzasadnienie

Zgodnie z Konstytucją są to nadal sędziowie i do ich przywrócenia nie jet potrzebny prezydent- 
wystarczy zwykła większość w sejmie. W podobnym tonie wypowiadał się były Rzecznik Praw 
Obywatelskich Adam obecny Minister Sprawiedliwości i Prokurator Generalny-oraz były Prezes 
TK. Sejm nie powinien się mieszać do naprawy TK tylko powinni to zrobić sami sędziowie 
Trybunału od wewnątrz musi być ich 20 aby mieli miażdżącą większość- oni będą mogli wybrać 
nową prezes TK , odsunąć od orzekania Panią Pawłowicz,Panią Przyłebską, Pana Piotrowicza i 
innych. Nie może być że osoby wybrane nie zgodnie prawem mogą liczyć na przywileje- NIE mogą 
liczyć oni poszli po to do TK aby dorobić do wyższej emerytury.

Postulat o wprowadzeniu kary bezwzględnego więzienia z szerzenie fake news.

1.Wprowadzenie kary bezwzględnego więzienia za szerzenie fake news .

Uzasadnienie

Nie może być tak, że Państwo Polskie doprowadza go tego ,że pewne grupy ludzi sieją panikę i 
dezinformację w społeczeństwie i są bezkarne tak jak z podatkiem od samochodów spalinowych - 
osoby powiązane ze środowiskami zwolenników samochodów elektrycznych szerzą dezinformacje
o tym, że podatek od samochodów spalinowych ma być najpierw jako stała opłata rejestracyjna 500 
zł a później jako podatek wynoszący nawet 3 tyś zł rocznie powstały nawet specjalne kalkulatory 
pozwalające obliczyć wysokość podatku a tym czasem Auto Świat ujawnił, że te kalkulatory 
zostały stworzone w oparciu o projekt ustawę z 2006! który trafił w 2007 do sejmowego kosza po 
zmianie władzy - podatek liczy się w kontekście tylko historii, że był planowany ale nie wszedł. Nie 
ma nawet ustawy określającej stawki podatku od emisji CO2 i NOx przez samochody. Owszem 
Premier Morawiecki wpisał ten podatek do KPO ale ma on zwiększyć odsetek samochodów 
eklektycznych a nie wykosić od razu samochody spalinowe z dróg tak jak chcieli by tego 
ekoterroryści



Postulaty o zakazie elektryfikacji kolei i przejściu na wodór

1. zakazania budowy nowych sieci trakcyjnych na kolei

2.Zobowiązania PKP IC, PKP Cargo, Pol Regio do zakupu lokomotyw wodorowych

3.Wdrożenia systemu MagRaiil od Nemovo

4.Powołania sejmowej komisji ds. Sabotażu składów Impuls przez Newag 

Uzasadnienie

Budowa sieci trakcyjnych wiąże się z gigantycznymi wydatkami rzędu dziesiątek a nawet setek 
miliardów zł jednocześni nie wpływając na ekologię bo większość energii elektrycznej w Polsce 
powstaje z węgla za te same pieniądze co wydawane na sieci trakcyjne możemy mieć kolej 
ekologiczną i jednocześnie dużych prędkości- ekologiczną za sprawą lokomotyw wodorowych Pesy 
która pokazała, że ich lokomotywa wodorowa jest wstanie ciągnąć składy osobowe-pokaz był 
robiony na lini Gdynia-Hel-Gdynia i dużych prędkości za sprawą MagRail bez konieczności zakupu 
kolejnych składów typu Pendolino bowiem MagRail da się zastosować w istniejących wagonach. 
MagRail to kolej magnetyczna ale w przeciwieństwie do pociągów typu Maglev nie wymaga 
specjalnych torów bowiem tor magnetyczny montuje się na istniejących torowiskach między 
szynami. Do 80 km/h skład porusza się na kołach a powyżej tej prędkości zaczyna unosić się 2 cm 
na torami dzięki czemu przy wykorzystaniu istniejących składów możemy mieć kolej magnetyczną 
w skali całej Polski i odpowiada za to polski start-up.

Polska znalazła by się w czołówce Państw z koleją magnetyczną a przy tym nie kosztowało by to 
tyle co klasyczny Maglev.

Uważam , konieczne jest powołanie komisji śledczej gdyż to co robi Newago to po prostu sabotaż 
kolei . Ujawnili to na zlecenie SKP ASO i nie tylko hakerzy z grupy Cyber Dragon po serii awarii 
składów Impuls produkcji Newag z Maja zeszłego roku. Hakerzy przesłali już szczegółowy raport 
techniczny z analizy wraz inżynierią wsteczną oprogramowania składów Impuls odpowiednim 
służbom, jednakże w celu niepowierzenia zamieceniu tego pod dywan powinna się tym zająć 
sejmowa komisja śledcza. Eksperci którzy wypowiadali się na ten temat powiedzieli, że tylko 
przewoźnik może zlecić wgranie dodatkowego softu a nie może zrobić tego od tak producent.

Postulat prawo jazdy i poprawa bezpieczeństwa na drogach.

1.Zniesienia egzaminu praktycznego na prawo jazdy kategorii B i B1

2.Zachowanie egzaminu praktycznego na pozostałe kategorie

3.Prawo jazdy wydawane jest po dostarczeniu potwierdzenia kursu doskonalenia jazdy min 15h .

3. Wycofanie przepisów o konfiskacie prawa jazdy za przekroczenie prędkości

4.Odejścia od zasady wpisywania do budżetu Państwa wpływów z mandatów

5. 3 profesjonalne bezpłatne tory wyścigowe w standardzie F1 w każdym województwie.

6. W przeciągu 2 miesięcy od uzyskania prawa jazdy młody kierowca odbyć 15 godzin jazd 
doszkalających

Uzasadnienie

Egzamin praktyczny na prawo jazdy kategorii B i B1 powinien odejść do lamusa! To jest bardzo 
stresujące dla kandydata- miałem znajomego który tak się zestresował, że przed egzaminem wziął



tabletki uspokajające po czym wjechał w tył autobusu na przystanku oraz koszty- razem z 
egzaminem teoretycznym robi się kwota 300-400 zł tym bardziej, że WORD chcą ostro podnieść 
ceny, zdając egzamin teoretyczny już mamy pewność, ze taka osoba zna prawo o ruchu drogowym, 
zna zasady prowadzenia pojazdu, pierwszą pomoc. Likwidacja egzaminu praktycznego pozwoliła 
by przyspieszyć proces uzyskania prawa jazdy. Likwidacja egzaminu praktycznego powaliło by też 
wyeliminować nie uczciwe praktyki egzaminatorów-jak chociażby kazanie zwrócić 
egzaminowanemu z wykorzystaniem bramy wjazdowej tuż przy zakręcie co stwarza ryzyko 
wymuszenia bo egzaminowany nie wie czy jak zacznie zawracać to z boku nie pojawi się inny 
kierowca i wtedy idzie jako wymuszenie i po egzaminie, oraz samych WORD- znam przypadek 
oddziału WORD Wałbrzych w Kłodzku gdzie oblewają na potęgę bo egzaminatorzy są nagradzani z 
ilości oblanych egzaminów praktycznych a za zbyt dużo zdanych pozytywnie karani. Egzamin 
praktyczny powinien być zachowany dla pozostałych kategorii nie wymienionych. Na kursie nauka 
jazdy ma być nadal zachowana.

Powinno się odejść od zabierania prawa jazdy za prędkość bowiem nie tędy droga. Przez 
drakońskie mandaty ,zabieranie prawa jazdy kierowcy boją się konfrontacji z Policją! A nie 
powinni. Było owszem parę bulwersujących spraw ale ale nie powinno się działać impulsywnie jak 
były Premier Mateusz Morawiecki. Jak chociażby tedy kiedy samochód wjechał w rodzinę idącą 
chodnikiem- co zrobił podniósł mandaty wprowadził przepisy o zabieraniu prawa jazdy za 
przekroczenie prędkości a wystarczyło usiąść i się zastanowić zapytać ekspertów , zrobić burzę 
mózgów ?- czy były w miejscu zdarzenia chodnik? Jeśli tak to czy postawianie bariery 
energochłonnej uchroniło by przed tragedią? a jeśli nie było chodnika czy wyprowadzenie 
obowiązku budowy chodników przy wszystkich drogach twym przy autostradach i drogach 
ekspresowych poprawiło by bezpieczeństwo pieszych? Ale postąpiono tak jak to w stylu PiS 
Państwo opresyjne i Policyjne. Wszyscy to złodzieje. Należy odejść od zasady wpisywania 
wpływów z mandatów do budżetu Państwa bo dochodzi do patologi, że Policja robi łapanki na 
kierowców bo trzeba poprawić statystyki ściągalności mandatów. Policja powinna łapać tych którzy 
faktycznie stanowią zagrożenie a nie tych co jadą 20 km/h szybciej niż ograniczenie.

Ściga się Piratów drogowych, zabiera im się prawa jazdy za prędkość a tymczasem Ci ludzi nie 
mają gdzie się wyszaleć bo nie ma profesjonalnych torów wyścigowych- w jednej z gmin prywatny 
inwestor wybudował tor doskonalenia jazdy i co? Ksiądz z wójtem nasyłali na niego : Urząd 
skarbowy, Sanepid, Nadzór budowlany, Ochronę Środowiska, Policję , Straż Gminną, Państwową 
Inspekcję Pracy. Wójt tłumaczył to tym, że nie ma pozwoleń na prowadzenie działalności , kasy 
fiskalnej, atestów itd. a ksiądz BO LUDZIE NIE BĘDĄ GINELI W WYPADKACH drogowych- 
powiedział to ksiądz w kontekście, że przez tor nie będzie miał kogo chować!!!! podczas gdy 
właściciel toru miał wszystkie pozwolenia i atesty aktualne !! robili to z zawiści i złośliwości i co 
dwa dni kontrola. Był kiedyś pomysł aby zalegalizować nocne wyścigi uliczne na zasadzie, że 
organizatorzy zgłaszają gdzie taki wyścig się odbędzie wraz z proponowaną trasą , Policja 
przyjeżdża zabezpiecza teren, przyjeżdzają Ratownicy, Straż pożarna i wrazi W służby mogą podjąć 
akcję na miejscu lecz pomył lata temu upadł oraz powinno się wybudować min.3 profesjonalne tory 
wyścigowe zgodne ze standardami F1 - kto wie może wtedy Grand Prix F1 w Polsce? Było by 
możliwe była by to promocja Polski oraz potencjalne zwiększenie wpływów do budżetu z 
podatków i akcyzy. Poza tym Policja nie powinna brać 1000 zł od przyjazdu na miejsce 
kolizji/zdarzenia drogowego a taka praktyka jest stosowana od dawna i to jest chore.

Postulat o odtworzeniu sieci połączeń PKS i Rozbudowie kolei wąskotorowej.

1.Odtworzenie sieci połączeń PKS z 1989!

2. Rozbudowa sieci połączeń kolei wąskotorowej

3. Prywatni przewoźnicy mogą zabrać z przystanku pasażerów 5 min po odjechał nią autobusu PKS



Uzasadnianie

To prywatni przewoźnicy doprowadzili do tego, że PKS zbankrutował na trasach lokalnych- bo 
prywatni przewoźnicy podjeżdżali 5 min przed autobusem PKS zgarniając wszystkich. Czego 
efektem był to ,że PKS poza trasami dalekobieżnymi i dużymi miastami( gdzie obsługuje 
komunikację miejską) stał się nie rentowny a połączenia począwszy od lat 90 aż do dzisiaj są 
likwidowane albo albo przechodzą restrukturyzacją.Rozwiązaniem byłoby wprowadzenie 
przepisów, że prywatni przewoźnicy mogą zabrać pasażerów 5 min po odjechaniu autobusu PKS. 
Kolejnym sposobem na walkę z wykluczeniem komunikacyjnym jest rozbudowa linii 
wąskotorowych https://pl.wikipedia.org/wiki/Koleje w%C4%85skotorowe w Polsce linie te 
należą do powiatów/gmin lub starostwa. W Polsce jest prawie 650 km czego w eksploatacji jest 395 
km i wynika to ze złego stanu infrastruktury- większość linii wąskotorowych były budowane 
jeszcze przez zaborców. W 1950 było ponad 4,4 tys km a 1999 już 1580km lini wąskotorowych. 
Nie ma tendencji spadkowych a są nawet wzrostowe. Nowy rządu uważam , że powinien sie tym 
zając i dofinansować koleje wąskotorowe tak aby kursowały całorocznie i mogły inwestować w 
nowy tabor a jak był by popyt to i znaleźli by się producenci nowoczesnego taboru wąskotorowego. 
Myślę , że odtworzenie sieci kolejni wąskotorowej z 1950 wraz z PKS pomogło by walczyć z 
wykluczeniem komunikacyjnym. Linie wąskotorowe i odtworzenie pełnej sieci połączeń PKS z lat 
z roku 89 pomogły by rozwiązać problem wykluczenia komunikacyjnego. PKS w szczycie 
świetności zadudniał 100 tys. osób i miał największą bazę serwisowy paliwową w Polsce. Dlatego 
uważam, że rząd interweniować finansowo w tej kwestii.

Postulat o wecie

1.Utworzenie koalicji w UE i weto dyrektywy opisanej w tym artykule

https://moto.infor.pl/auto/inne-formalnosci/6410825,silnik-jako-czesc-zamienna-ue-chce-to-
zmienic-po-awarii-silnika-auto.html

Jeśli te przepisy UE wejdą w życie to dziesiątki tysięcy mechaników w Polsce i UE mogą stracić 
pracę. Ci co tą dyrektywę wymyślili ewidentnie nie mają samochodów! Obecnie system recyklingu 
w branży motoryzacyjnej działa bardzo sprawnie, zużyte części które nadają się do regeneracji są 
regenerowane a te których zgodnie z prawem naprawiać nie wolno są sprzedawane do punktów 
skupu złomu a na wszystkich osiedlach jest zakaz wyrzucania części samochodowych do 
śmietników-trzeba je zawieźć do PSZOK lub stacji demontażu pojazdów obecny system jest 
wystarczająco szczelny -te przepisy uderzą polskich kierowców i w posiadaczy samochodów 
zabytkowych do których są trudno dostępne. Te przepisy to ewidentny lobbing Chin które chcą 
zalać Europę tanimi samochodami elektrycznymi produkowanymi w Europie w celu ominięcia cła! 
Tą dyrektywą UE chce prawdopodobnie zezłomować wszystkie samochody spalinowe.

Postulat o wdrożeniu systemu elektronicznego głosowania w wyborach oraz referendach (e- 
głosowanie) i zniesieniu zniesławienia prezydenta. Zniesieniu finansowania partii Politycznych z 
budżetu Państwa

1. Wdrożenie systemu do e-głosowania w wyborach i referendach

2. Zniesienie zniesławienia Prezydenta

3. Zniesienie finansowania partii Politycznych z budżetu Państwa

https://pl.wikipedia.org/wiki/Koleje_w%c3%84%e2%80%a6skotorowe_w_Polsce
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https://moto.infor.pl/auto/inne-formalnosci/6410825,silnik-jako-czesc-zamienna-ue-chce-to-zmienic-po-awarii-silnika-auto.html


Wdrożenie systemu do e-głosowania jest potrzebne bo po pierwsze pozwoliło by zmniejszyć koszty 
wyborów bo jednak 30 mln kart kosztuje, po drugie wyeliminowane zostało by ryzyko fałszerstw 
wyborczych. Wyeliminowało by też ryzyko podarcie karty do głosowania. Takie systemy od 10 lat 
działają przy głosowaniu na Budżety obywatelskie więc czemu nie miały by zadziałać przy 
wyborach .

Uważam, że trzeba znieść zniesławienie prezydenta dlatego, że jest to ograniczanie wolności słowa. 
W USA można powiedzieć wszystko o Prezydencie nawet największe oszczerstwa i nie ponieść 
konsekwencji ale wystarczy powiedzieć, że chce się zabić Prezydenta i ma się momentalnie na 
głowie Prokuratora i służby federalne. Tak powinno być też w Polsce. Absurdem jest, że ściga się 
tych co powiedzieli nie pochlebne słowa o prezydencie bo np. nie popierają go albo są przeciwni 
jego decyzjom i wyrażają zwykłe nie zadowolenie i się ich za to skazuje.

Partie polityczne powinny być finansowane odpisów od podatku, darowizn, zbiórek pieniężnych , z 
wpłat członków. Po zniesieniu finansowania partii politycznych z budżetu Państwa okazało by się 
ile pieniędzy na inne bardziej potrzebne cele zostaje w budżecie. Dlaczego Kaczyński finansuje de 
fakto prywatną ochronę z budżetu partii? A PiS niby skąd ma pieniądze z nieba ? Nie z budżetu 
Państwa i z własnych źródeł ale w większości z subwencji budżetowej. Była by to też ulga dla 
budżetu a do od polityki byli by odsunięci karierowicze pokroju Mariusza Błaszczaka , Janusza 
Kowalskiego i innych których w PiS jest pełno bo poszli do polityki dla pieniędzy.



Podsumowanie



Dlatego jeszcze raz apeluję o pochylenie się nad tymi postulatami są to koszty ale bez inwestycji w 
przemysł nie da się naprawić budżetu po 8 latach rządów PiS. Uważam, że warto to zrobić dla 
przyszłych pokoleń dla jak i dla obecnych. Ja chcę Polski która uszanuje potrzebę ochrony lasów, 
wód, niezależnego transportu dlatego pomóc obywatelom, chcącym inwestować w MEW , 
Biogazownie poprzez bez zwrotne dotacje pokrywające 100% koszjów na zasadzie „ Wędki i złów 
sobie rybę czyli my damy Ci te 20-30 mln na MEW czy 30 mln biogazownię ty ją zbuduj zarabiaj 
na niej i bądź prosumentem, jak dostarczysz wymagane dokumenty to dotacja będzie bez zwrotna 
ale jak będziesz oszukiwał i zamiast inwestycji w MEW czy Biogazownię postawisz willę to 
będziesz spłacał tą dotację jak kredyt w banku z odsetkami” To przyczyni się do bumu na MEW i 
biogazownie. Chciałbym aby za 30 lat mówiono- za rządów Premiera Donalda Tuska w Polsce 
mieliśmy cud gospodarczy odrodzenie po 8 latach rządów PiS . Rząd PiS wyrządził bardzo dużą 
krzywdę gospodarce, społeczeństwu a największą środowisku. W ciągu ostatniego roku- dwóch z 
Polski zniknęło 44 mln m3 drzew- wszystko najpewniej jest zakontraktowane do Chin. Dlatego tak 
ważna jest odbudowa przemysłu elektronicznego, budowa fabryk paliw syntetycznych, Przy 
obecnych realiach przemysł musi być w rękach skarbu Państwa -  tak aby to minister Aktywów 
Państwowych/Przemysłu decydował o tym kto kieruje spółkami i żeby to nie byli ludzie powiązani 
z PiS , Rosją i Chinami. To muszą być specjaliści w swoich dziedzinach którzy będą wiedzieli jakie 
są potrzeby zakładów.

Jest to ważne w szczególności postulaty dotyczące silnego przemysłu elektronicznego w 100% 
polskiego, uniezależniania się od samochodów elektrycznych oraz paliw kopalnych, odzyskania hut 
wrogo przejętych. Szczególnie jeśli na drugą kadencję dojdzie Donald Trump 
https://wiadomosci.wp.pl/iesli-doidzie-do-drugiei-kadencji-trumpa-to-zatesknimy-za-pierwsza- 
opinia-6974778742958976a Europa wtedy może nie poradzić sobie z ewentualną agresją Putina na 
NATO bo Trump cały czas straszy wyjściem USA z sojuszu. Uważam, że UE powinna zacząć 
tworzyć armię federalną Europy-co swego czasu zablokował Macierewicz- bo to będzie gwarant nie 
agresji Putnia na UE. Trump to najlepszy przyjaciel Putina i rzuci Ukrainę na kolana- Pokój na 
warunkach Putina nie Ukrainy!!. Proponowane rozwiązania pozwoliły by z roku na rok zmniejszać 
deficyt bowiem chociażby przez likwidację finansowania kościoła i likwidację konkordatu to razem 
jest 18 mld zł rok w rok. Od 1998 w ciągu tych 25 lat na kościół razem z konkordatem szacunkowo 
poszło 450 mld zł z czego 81 mld zł na sam konkordat. Uważam, że tu trzeba pilnie zrobić porządki
i zweryfikować gdzie i ile miliardów dostali biskupi z Rydzykiem na czele bo te pieniądze im się 
nie należą i powinni zostać pociągnięci do odpowiedzialności z KK art.286 1§ [oszustwo] 
chociażby wyciąganie pieniędzy ze Spółek Państwa na geotermię Toruńską przez Rydzyka. Toma 
zmamiony oszustwa bo biedny nie jest. Domagam się też powołania komisji ds. wyprowadzenia do 
Szwajcarii miliardów przez Orlen od spółki-córki zarejestrowanej w raju podatkowym. Za to ze 
stanowiskiem powinien się pożegnać naczelnik US pod który podlega Orlen. Bo Orlen 
wyprowadził nie wiemy ile mld zł po to aby nie stracić tych pieniędzy na rzecz MON bo wiadomo 
o tym, że PiS kradł pieniądze normalnie z NFZ i onkologii bo wiedzieli, że nie ma tylu pieniędzy w 
budżecie. Mnie to osobiście wk

httpsy/businessinsider.com.pl/firmy/szwaicarzy-donosza-o-nowei-siedzibie-orlenu-okno-na-swiat- 
dla-polskiej -firmy/y2xly09

https://www.wnp.pl/nafta/wedlug-prezesa-nik-z-orlenu-mogly-zostac-wyprowadzone-3-miliardy-
zlotych,683305.html

https://wiadomosci.radiozet.pl/polska/polityka/dlaczego-obaitkowi-grozi-nawet-25-lat-wiezienia-
ekspert-wyjasnia

Wyjaśnia się czemu Obajtek nie chce wpuścić NIK na kontrolę bo wie, że będzie za to siedział- za 
defraudację finansów Orlenu, dziką reprywatyzację Energii, Lotosu nie mówiąc już o PGING. 
Chińczycy jak gdzieś inwestują to patrzą w przyszłość na 30 - 50 lat do przodu i kalkulują kiedy 
inwestycja się spłaci, kiedy im się będzie opłacało ją przejąć a nie jak polscy politycy którzy 
patrzyli przez ostatnie 35 lat tylko w obrębie swojej kadencji dlatego Polska nie jest światowym
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mocarstwem gospodarczym i technologicznym bo nie patrzy w przyszłość dlatego nie ma 
rodzimych firm pokroju Google czy Microsfost, nie ma autorskiego systemu operacyjnego itd .-ja  
pisząc te 48 stron patrzyłem w przyszłość, że jak nie będzie programów MEW+ czy Biogazownia + 
to poziom ubóstwa będzie się pogłębiał będą rosły koszty energii, że jak nie będziemy inwestować, 
w przemysł to coraz części ej będziemy mieli wysoką inflację , wysokie bezrobocie bo będziemy 
zależni coraz bardziej od dostaw z zewnątrz nie mówiąc już o wojnach o wodę której to zasoby 
coraz bardziej się kurczą i coraz głośniej się o tym mówi w perspektywie 100 lat tym bardziej ,ze 
Polska stepowieje . MEW+ czy Biogazownia+ mogą w tym pomóc ale trzeba impulsu finansowego 
od rządu bo mało kto ma od tak wyłożyć 30 min a sporej części społeczeństwa nie stać na drogie 
kredyty a i mało osób ma tak wysoką zdolność kredytową. Owszem są to duże koszty setki mld ale 
poza odtworzeniem przemysłu elektronicznego , odzyskaniem hut, zakładów lotniczych, FSM czy 
rozbiciem Orlenu to lwia część stanowią :programy MEW+ ,Biogazownia+ czy budowa 10 fabryk 
paliw syntetycznych to koszt 282 mld do 302 mld ale w ciągu 10 lat czyli na długą perspektywę 
finansowania. Likwidacja elektrowni Turów też przyniesie oszczędności bowiem nowy blok 
energetyczny w Turowie to koszt 4,3 mld zł. Nie opłaca się utrzymywać przy życiu tego trupa 
który dostarcza tylko 3% energii elektrycznej 35% energii jest obecnie produkowane z OZE a 
Turów to jedna z najdroższych pod względem kosztów emisji elektrownie w Polsce.

Zdaję sobie sprawę z wysokiego deficytu ale jestem zdania , że wymienione rozwiązania pozwolą 
go zniwelować bo poprzez budowę nowych zakładów przemysłowych , programy MEW+ i 
Biogazownia+ i paradoksalnie obniżanie podatków bo spadną ceny i konsumentów będzie stać na 
wczasy czy większe zakupy a także spadną ceny energii. Jestem przeciwny jakim kol wiek 
polowaniom. 20 lat temu sam byłem świadkiem jak pijany jak szpadel myśliwy ostrzelał samochód 
którym jechałem. Strzelał prosto w kierunku drogi publicznej. Zamiast wprowadzać tarcze 
osłonowe wystarczy wrócić do normalnych marży elektrowniach i rozbić Orlen- dla mnie fuzja 
CPN z Petrochemią była wielkim błędem którego konsekwencje zbieramy dzisiaj. Ja widzę 
wycofanie Spółek Skarbu Państwa z giełdy tak- Minister Aktywów Państwowych wycofuje 
wszystkie spółki notowane na giełdzie z giełdy w ten sposób zyskuje kontrolę nad radami 
nadzorczymi i może je odwołać i powołać nowe.

Myślę ,że postulat dotyczący ROD , Pustostanów, Lasów i zakazu polowań czy obniżenie VAT na 
nośniki energii możliwe są realizacji po nowym roku .

Jeśli będą pytania proszę pisać na podanego maila. Postaram się odpowiedzieć.

Domagam się też weryfikacji doniesień z tego artykułu czy ściąganie obcokrajowców w związku z 
inwestycją Orlenu nie jest to powiązane z aferą wizową w MSZ za rządów PiS !

https://www.monev.pl/gospodarka/nikomu-nie-zabronie-sie-bac-inwestvcia-orlenu-dzieli-lokalna-
spolecznosc-6899414802283424a.html
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